REPUBLICA DE COLOMBIA
RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

EL JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE ARMENIA QUINDIO
INFORMA

Que en el presente archivo no se publican los autos en los que no ha sido
notificada la parte demandada, en tal sentido, se comparte el acceso al expediente
mediante la plataforma OneDrive ilnicamente a la parte demandante a través de
los correos electrénicos reportados en la demanda, en donde se podra consultar

la providencia emitida.

GLORIA ISABEL BERMUDEZ BENJUMEA

Secretaria



& : Rama Judicial
' ' Consejo Superior de la Judicatura
U Republica de Colombia
REPUBLICA DE COLOMBIA
RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL
Armenia (Quindio), nueve (09) de octubre de dos mil veintitrés (2023)
Ref. Expediente N° 63001-40-03-002-2000-13003-00

DEMANDANTE: INSTITUTO DE LOS SEGUROS SOCIALES
DEMANDADO: MARIA AMANDA ALZATE MURILLO
PROCESO: EJECUTIVO

En atencidn al poder que se encuentra en el archivo 01 de la subcarpeta dentro
del presente expediente, dirigido al proceso ejecutivo radicado bajo el No.
63001400300220000047900, demandante: PATRIMONIO AUTONOMO DE
REMANENTES ISS EN LIQUIDACION y demandada: ALZATE MURILLO MARIA
AMANDA; SE PONE EN CONOCIMIENTO que el referido proceso no fue
encontrado en las bases de datos el archivo central, segiin constancia obrante
en el archivo 05 de la misma subcarpeta.

Posteriormente, se hallo el proceso ejecutivo de la referencia, es decir el
radicado bajo el No. 63001-40-03-002-2000-13003-00, donde obra como
demandante el INSTITUTO DE LOS SEGUROS SOCIALES y como demandada
MARIA AMANDA ALZATE MURILLO; por tanto, se requiere a las interesadas
Dras. VANESSA FERNANDA GARRETA JARAMILLO
(distiraempresarialsas@gmail.com) 'y LAURA  CANAVAL FORERO
(laura_canaval@hotmail.com) a fin de que manifiesten su interés en el presente
expediente y de ser asi, se aporten los correspondientes soportes del poder, es
decir; certificado de existencia y representacion legal de la entidad
demandante, de la sociedad apoderada, escrituras publicas y demas que se
pretendan acreditar, toda vez que no fueron incorporadas con la solicitud.

Expidase OFICIO que serd tramitado por el Centro de Servicios Judiciales de
Armenia, Quindio.

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE.

JOSE BNI10 SUAREZ SALDANA

Proyecto: AMAA LA PROVIDENCIA ANTERIOR QUEDA

NOTIFICADA POR FIJACION EN ESTADO N° 101
DEL 10 DE OCTUBRE DE 2023

GLORIA ISABEL BERMUDEZ BENJUMEA
SECRETARIA
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Firmado Por:
Jose Enio Suarez Saldafia
Juez
Juzgado Municipal
Civil 002
Armenia - Quindio

Este documento fue generado con firma electronica y cuenta con plena validez juridica,

conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12

Caodigo de verificacion: 2f9ccaa46fe4100b82fbfb818d0ac760e6a067111924a9053dfe017d4f63787e
Documento generado en 09/10/2023 12:59:40 PM

Descargue el archivo y valide éste documento electrénico en la siguiente URL:
https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica
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REPUBLICA DE COLOMBIA
RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL
Armenia (Quindio), nueve (09) de octubre de dos mil veintitrés (2023)
Ref. Expediente N° 63001-40-03-002-2014-00337-00

DEMANDANTE: BANCO PICHINCHA S.A.
DEMANDADO: DIANA LORENA VARGAS GOMEZ
PROCESO: EJECUTIVO

Con fundamento en el articulo 76 del C.G.P., el Juzgado ACEPTA LA RENUNCIA
al poder presentada por la Dra. MARTHA LUCIA RAMIREZ HINCAPIE,
identificada con cédula de ciudadania N° 41.892.125 y tarjeta profesional de
Abogada N° 46.504, como APODERADA DE LA PARTE DEMANDANTE, porque
acredito la comunicacion a su poderdante.

El juzgado requiere a la demandante, para que constituya apoderado que

represente sus intereses en el presente asunto.
NOTIFIQUESE Y CUMPLASE.

\

JOSE EX10 SUAREZ SALDANA

Proyecto: AMAA LA PROVIDENCIA ANTERIOR QUEDA

NOTIFICADA POR FIJACION EN ESTADO N° 101
DEL 10 DE OCTUBRE DE 2023

GLORIA ISABEL BERMUDEZ BENJUMEA
SECRETARIA

Firmado Por:

Jose Enio Suarez Saldafia
Juez
Juzgado Municipal
Civil 002
Armenia - Quindio
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Rama Judicial
Consejo Superior de la Judicatura

vs Republica de Colombia
REPUBLICA DE COLOMBIA

RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO
JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL

Armenia (Quindio), nueve (09) de octubre de dos mil veintitrés (2023)
Ref. Expediente N° 63001-40-03-002-2014-00337-00

DEMANDANTE: BANCO PICHINCHA S.A.
DEMANDADO: DIANA LORENA VARGAS GOMEZ
PROCESO: EJECUTIVO

Con fundamento en lo establecido por el articulo 884 del Cédigo de Comercio,
el concepto N° 2006022407-002 del 8 de agosto de 2006 de la Superfinanciera
y el articulo 446 del C.G.P., el Juzgado,

RESUELVE:

PRIMERO: MODIFICAR la liquidacion del crédito y APROBAR la que se adjunta
a la presente porque la presentada tiene el(los) siguiente(s) defecto(s):

o Tiene fecha de liquidacidn considerablemente distante de la actualidad.
NOTIFIQUESE Y CUMPLASE.

JOSE EX10 SUAREZ SALDANA

Proyecto: AMAA LA PROVIDENCIA ANTERIOR QUEDA

NOTIFICADA POR FIJACION EN ESTADO N° 101
DEL 10 DE OCTUBRE DE 2023

GLORIA ISABEL BERMUDEZ BENJUMEA
SECRETARIA
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REPUBLICA DE COLOMBIA
RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO
RADICACION PROCESO 63001400300 220140033700

Fecha Liquidacion viernes, 29 de septiembre de 2023
Subtotal Abonos $0
Subtotal Capital $ 13,959,270
Subtotal Intereses $ 34,206,227
Subtotal Otros Conceptos $0
TOTAL LIQUIDAC ION $ 48,165,497

CONVENCIONES

CLASE DE TASA Efectiva Anual [Nominal Mensual

(EA) (NM)
TASA INTERES PLAZO PACTADA (TIPP) 0.00% 0.00%
TASA INTERES MORA PACTADA (TIMP) T™L T™L
TASA MAXIMA LEGAL PLAZO (TMLP) IBC IBC
TASA MAXIMA LEGAL MORA (TMLM) 1,5 IBC 1,5 IBC
TASA LIQUIDACION (TL) La Menor
CLASE SALDO
DESDE | HASTA INTERE TL |DIAS| CAPITALS |INTERESESS| oo o ABONO
1-sep-14 |30-sep-14 [MORA |[2.14%| 4| $13,959,270.00| $39,911.66 $39,911.66
1-oct-14 | 31-oct-14 [MORA [2.13%| 30| $13,959,270.00| $ 297,124.88 $337,036.54
1-nowv-14 | 30-nov-14 [MORA |2.13%| 30| $13,959,270.00| $ 297,124.88 $634,161.42
1-dic-14 | 31-dic-14 |[MORA [2.13%| 30| $ 13,959,270.00| $ 297,124.88 $931,286.30

l-ene-15 [31-ene-15|MORA |2.13%| 30| $13,959,270.00| $ 297,678.38 $1,228,964.68

1-feb-15 | 28-feb-15 [MORA | 2.13%| 30| $ 13,959,270.00| $ 297,678.38 $1,526,643.06

1-mar-15 [31-mar-15 |MORA |2.13%| 30| $ 13,959,270.00| $ 297,678.38 $1,824,321.45

1-abr-15 | 30-abr-15 [MORA |2.15%| 30| $ 13,959,270.00| $ 299,890.05 $2,124,211.50

1-may-15 |31-may-15|MORA | 2.15%| 30| $ 13,959,270.00| $ 299,890.05 $2,424,101.55

1-jun-15 | 30-jun-15 [MORA |2.15%| 30| $ 13,959,270.00| $ 299,890.05 $2,723,991.60

1-jul-15 [ 31-jul-15 |MORA [2.14%| 30| $13,959,270.00 $ 298,369.93 $3,022,361.53

1-ago-15 [31-ago-15|MORA |2.14%| 30| $13,959,270.00 $ 298,369.93 $3,320,731.47

1-sep-15 [30-sep-15|MORA | 2.14%]| 30| $ 13,959,270.00| $ 298,369.93 $3,619,101.40

l-oct-15 | 31-oct-15 IMORA | 2.14%]| 30| $ 13,959,270.00| $ 299,337.49 $3,918,438.89

1-nov-15 | 30-nov-15 [MORA  [2.14%| 30| $ 13,959,270.00| $ 299,337.49 $4,217,776.37

1-dic-15 | 31-dic-15 [MORA |2.14%| 30| $13,959,270.00 $ 299,337.49 $4,517,113.86

l-ene-16 [31-ene-16 [MORA |2.18%]| 30| $13,959,270.00| $ 304,164.44 $4,821,278.31

1-feb-16 | 29-feb-16 [MORA |2.18%| 30| $ 13,959,270.00| $ 304,164.44 $5,125,442.75

1-mar-16 [31-mar-16 [MORA |2.18%]| 30| $ 13,959,270.00| $ 304,164.44 $5,429,607.20

1-abr-16 | 30-abr-16 [MORA | 2.26%| 30| $ 13,959,270.00| $ 315,949.22 $5,745,556.42

1-may-16 |31-may-16 [ MORA |2.26%| 30| $13,959,270.00| $ 315,949.22 $6,061,505.63

1-jun-16 | 30-jun-16 [MORA |2.26%| 30| $ 13,959,270.00| $ 315,949.22 $6,377,454.85

1jul-16 [ 31-jul-16 |MORA |2.34%| 30| $ 13,959,270.00 $ 326,816.54 $6,704,271.40

l-ago-16 [31-ago-16 [MORA |2.34%| 30| $ 13,959,270.00| $ 326,816.54 $7,031,087.94

1-sep-16 [30-sep-16 IMORA [2.34%| 30| $13,959,270.00 $ 326,816.54 $7,357,904.48

l-oct-16 | 31-oct-16 IMORA | 2.40%| 30| $13,959,270.00| $ 335,579.77 $7,693,484.25

1-nov-16 | 30-nov-16 IMORA |2.40%| 30| $13,959,270.00| $ 335,579.77 $8,029,064.03

1-dic-16 | 31-dic-16 |[MORA |2.40%| 30| $13,959,270.00 $ 335,579.77 $8,364,643.80

l-ene-17 [3l-ene-17 [MORA |2.44%| 30| $ 13,959,270.00| $ 340,274.07 $8,704,917.86

1-feb-17 | 28-feb-17 [MORA | 2.44%| 30| $ 13,959,270.00| $ 340,274.07 $9,045,191.93

1-mar-17 [31-mar-17 [MORA | 2.44%]| 30| $ 13,959,270.00| $ 340,274.07 $9,385,466.00

1-abr-17 | 30-abr-17 [MORA | 2.44%| 30| $13,959,270.00| $ 340,140.18 $9,725,606.18

1-may-17 |31-may-17|MORA |2.44%| 30| $13,959,270.00| $ 340,140.18| $10,065,746.36

1-un-17 | 30-jun-17 [MORA |2.44%| 30| $ 13,959,270.00| $ 340,140.18| $10,405,886.54

1-jul-17 | 31-ul-17 |[MORA [2.40%| 30| $13,959,270.00{ $ 335,445.40| $10,741,331.93

1-ago-17 [31-ago-17 |[MORA |2.40%| 30| $13,959,270.00 $ 335,445.40| $11,076,777.33

1-sep-17 |30-sep-17|[MORA |2.35%]| 30| $13,959,270.00| $328,709.01| $11,405,486.34
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1-oct-17 [ 31-oct-17 |[MORA [2.32%| 30| $13,959,270.00| $324,243.78] $11,729,730.12
1-nov-17 | 30-nov-17 [MORA |2.30%]| 30| $13,959,270.00| $321,665.91| $12,051,396.03
1-dic-17 | 31-dic-17 |[MORA |2.29%| 30| $13,959,270.00| $319,082.90| $12,370,478.93
l-ene-18 [31-ene-18 IMORA |[2.28%| 30| $13,959,270.00| $317,993.78| $12,688,472.71
1-feb-18 | 28-feb-18 [MORA |2.31%| 30| $13,959,270.00| $322,344.79| $13,010,817.50
1-mar-18 [31-mar-18 IMORA |[2.28%| 30| $13,959,270.00| $317,857.58| $13,328,675.08
1-abr-18 | 30-abr-18 [MORA |2.26%| 30| $13,959,270.00| $ 315,130.49| $13,643,805.57
1-may-18 |31-may-18 MORA |2.25%| 30| $13,959,270.00 $ 314,584.38] $13,958,389.96
1-jun-18 | 30-jun-18 |[MORA [2.24%| 30| $13,959,270.00| $312,397.66| $14,270,787.61
1-jul-18 | 31-ul-18 |MORA [2.21%| 30| $13,959,270.00| $ 308,973.50 $14,579,761.11
1-ago-18 [31-ago-18 [MORA |[2.20%| 30| $13,959,270.00| $307,738.59| $14,887,499.70
1-sep-18 [30-sep-18 [MORA [2.19%| 30| $13,959,270.00| $305,952.75| $15,193,452.45
1-oct-18 | 31-oct-18 [MORA |[2.17%| 30| $13,959,270.00| $303,475.98| $15,496,928.43
1-nov-18 | 30-nov-18 [MORA |2.16%| 30| $13,959,270.00| $ 301,546.33| $15,798,474.76
1-dic-18 | 31-dic-18 |[MORA |[2.15%| 30| $13,959,270.00/ $ 300,304.32| $16,098,779.07
1-ene-19 [31-ene-19 |MORA |[2.13%| 30| $13,959,270.00| $296,986.46] $16,395,765.54
1-feb-19 | 28-feb-19 |[MORA [2.18%| 30| $13,959,270.00| $ 304,439.73| $16,700,205.27
1-mar-19 [31-mar-19 |[MORA [2.15%| 30| $13,959,270.00| $299,890.05| $17,000,095.32
1-abr-19 | 30-abr-19 [MORA |2.14%| 30| $13,959,270.00| $299,199.31| $17,299,294.63
1-may-19 |31-may-19|MORA |2.15%| 30| $13,959,270.00| $299,475.65| $17,598,770.28
1jun-19 | 30-un-19 [MORA [2.14%| 30| $13,959,270.00| $298,922.91| $17,897,693.19
1-jul-19 | 31-ul-19 |[MORA [2.14%| 30| $13,959,270.00| $298,646.45| $18,196,339.64
1-ago-19 [31-ago-19 |[MORA |[2.14%| 30| $13,959,270.00| $299,199.31| $18,495,538.95
1-sep-19 [30-sep-19|MORA |[2.14%| 30| $13,959,270.00| $299,199.31| $18,794,738.26
1-oct-19 | 31-oct-19 [MORA |[2.12%| 30| $13,959,270.00| $296,155.67| $19,090,893.93
1-nov-19 | 30-nov-19 [MORA |2.11%| 30| $13,959,270.00| $295,185.74| $19,386,079.67
1-dic-19 [ 31-dic-19 |[MORA |[2.10%| 30| $13,959,270.00| $293,521.31| $19,679,600.98
1-ene-20 [31-ene-20 [MORA |[2.09%| 30| $13,959,270.00| $291,576.77] $19,971,177.74
1-feb-20 | 29-feb-20 [MORA  [2.12%| 30| $13,959,270.00| $295,601.51| $20,266,779.26
1-mar-20 [31-mar-20 [MORA |[2.11%| 30| $13,959,270.00| $294,076.36] $20,560,855.62
1-abr-20 | 30-abr-20 [MORA |2.08%| 30| $13,959,270.00| $290,464.29| $20,851,319.91
1-may-20 [31-may-20 [ MORA |2.03%| 30| $13,959,270.00 $283,489.57| $21,134,809.47
1-un-20 | 30-jun-20 [MORA |2.02%| 30| $13,959,270.00| $282,510.10| $21,417,319.58
1-jul-20 | 31-ul-20 |[MORA [2.02%| 30| $13,959,270.00| $ 282,510.10| $21,699,829.68
1-ago-20 [31-ago-20 [MORA |[2.04%| 30| $13,959,270.00| $284,887.52| $21,984,717.20
1-sep-20 [30-sep-20 [MORA |[2.05%| 30| $13,959,270.00| $285,725.57| $22,270,442.77
1-oct-20 | 31-oct-20 [MORA |[2.02%| 30| $13,959,270.00| $282,090.10| $22,552,532.87
1-nov-20 | 30-nov-20 [MORA | 2.00%| 30| $ 13,959,270.00| $ 278,584.81| $22,831,117.68
1-dic-20 | 31-dic-20 [MORA |[1.96%| 30| $13,959,270.00 $273,238.52| $23,104,356.20
l-ene-21 [31-ene-21 |MORA [1.94%| 30| $13,959,270.00| $271,263.25| $23,375,619.46
1-feb-21 | 28-feb-21 [MORA |1.97%| 30| $13,959,270.00| $ 274,365.89| $23,649,985.35
1-mar-21 [31-mar-21 |[MORA |[1.95%| 30| $13,959,270.00| $272,533.41| $23,922,518.76
1-abr-21 | 30-abr-21 [MORA |1.94%| 30| $13,959,270.00| $271,122.05| $24,193,640.81
1-may-21 [31-may-21|MORA |1.93%| 30| $13,959,270.00 $269,850.50| $24,463,491.31
1-un-21 | 30-jun-21 [MORA |1.93%| 30| $13,959,270.00| $269,709.14| $24,733,200.45
1-jul-21 | 31-jul-21 |[MORA |1.93%| 30| $13,959,270.00| $269,284.96 $25,002,485.41
1-ago-21 [31-ago-21 [MORA |[1.94%| 30| $13,959,270.00| $270,133.17| $25,272,618.58
1-sep-21 [30-sep-21 [MORA |[1.93%| 30| $13,959,270.00 $269,426.37| $25,542,044.95
l-oct-21 | 31-oct-21 [MORA |[1.92%| 30| $13,959,270.00( $267,870.05| $25,809,915.00
1-nov-21 | 30-nov-21 [MORA |1.94%| 30| $13,959,270.00| $ 270,557.07| $26,080,472.07
1-dic-21 | 31-dic-21 [MORA |[1.96%| 30| $13,959,270.00| $273,238.52| $26,353,710.59
1-ene-22 [31-ene-22 |[MORA |[1.98%| 30| $13,959,270.00| $276,055.11| $26,629,765.70
1-feb-22 | 28-feb-22 [MORA |2.04%| 30| $13,959,270.00| $ 285,027.23| $26,914,792.93
1-mar-22 [31-mar-22 [MORA |[2.06%| 30| $13,959,270.00| $ 287,400.04| $27,202,192.97
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1-abr-22 | 30-abr-22 [MORA |2.12%| 30| $13,959,270.00| $ 295,462.94 $27,497,655.91
1-may-22 |31-may-22|MORA |2.18%| 30| $13,959,270.00| $ 304,577.35| $27,802,233.26
1-jun-22 | 30-jun-22 [MORA |2.25%]| 30| $ 13,959,270.00| $ 314,038.05| $28,116,271.30
1-jul-22 | 31-jul-22 |IMORA |2.34%| 30| $13,959,270.00( $ 326,004.64 $28,442,275.95
1-ago-22 [31-ago-22 |MORA [2.43%| 30| $13,959,270.00( $ 338,532.45| $28,780,808.40
1-sep-22 [30-sep-22 |MORA [2.55%| 30| $13,959,270.00( $ 355,712.24| $29,136,520.64
l-oct-22 | 31-oct-22 [MORA | 2.65%| 30[ $ 13,959,270.00( $ 370,315.45[ $29,506,836.09
1-nov-22 | 30-nov-22 [MORA |2.76%]| 30| $13,959,270.00| $ 385,532.85| $29,892,368.94
1-dic-22 | 31-dic-22 [MORA |2.93%| 30| $13,959,270.00| $ 409,364.97( $30,301,733.91
1-ene-23 [31-ene-23 |[MORA |3.04%| 30| $13,959,270.00| $424,512.91| $30,726,246.82
1-feb-23 | 28-feb-23 [MORA |3.16%| 30| $ 13,959,270.00| $441,223.28| $31,167,470.10
1-mar-23 [31-mar-23 |MORA [3.22%| 30| $13,959,270.00| $ 449,376.00| $31,616,846.10
1-abr-23 | 30-abr-23 [IMORA |3.27%| 30| $ 13,959,270.00 $ 456,131.39 $32,072,977.49
1-may-23 |31-may-23|MORA |3.17%| 30| $ 13,959,270.00( $442,338.01| $32,515,315.49
1-jun-23 | 30-jun-23 [MORA |3.12%| 30| $13,959,270.00| $ 436,008.63| $32,951,324.12
1-jul-23 | 31-jul-23 |[MORA |[3.09%| 30| $13,959,270.00( $431,022.90| $33,382,347.02
1-ago-23 [31-ago-23 |[MORA |3.03%| 30| $13,959,270.00| $ 423,382.88| $33,805,729.90
1-sep-23 |30-sep-23|[MORA |2.97%]| 29| $13,959,270.00] $400,497.09] $34,206,226.99

Este documento fue generado con firma electrénica y cuenta con plena validez juridica,

Cadigo de verificacion: 79b68a6c¢7caf4fe32f7e0b33299ac79dec847a53fc44a26c2b97acdeb7e810cc
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Descargue el archivo y valide éste documento electrénico en la siguiente URL:

Firmado Por:

Jose Enio Suarez Saldafia

Juez

Juzgado Municipal

Civil 002

Armenia - Quindio

conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12

https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica
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& : Rama Judicial
' ' Consejo Superior de la Judicatura
U Republica de Colombia
REPUBLICA DE COLOMBIA
RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL
Armenia (Quindio), nueve (09) de octubre de dos mil veintitrés (2023)
Ref. Expediente N° 63001-40-03-002-2015-00811-00

DEMANDANTE: BANCO PICHINCHA S.A.
DEMANDADO: FABER ESCOBAR ARIAS
PROCESO: EJECUTIVO

Con fundamento en el articulo 76 del C.G.P., el Juzgado ACEPTA LA RENUNCIA al
poder presentada por la Dra. MARTHA LUCIA RAMIREZ HINCAPIE, identificada
con cédula de ciudadania N° 41.892.125 y tarjeta profesional de Abogada N°
46.504, como APODERADA DE LA PARTE DEMANDANTE, porque acredit6 la
comunicacion a su poderdante.

El juzgado requiere a la demandante, para que constituya apoderado que
represente sus intereses en el presente asunto.
NOTIFIQUESE Y CUMPLASE.

\

JOSE BN10 SUAREZ SALDANA

P 5: AMAA
royecto LA PROVIDENCIA ANTERIOR QUEDA

NOTIFICADA POR FIJACION EN ESTADO N° 101
DEL 10 DE OCTUBRE DE 2023

GLORIA ISABEL BERMUDEZ BENJUMEA
SECRETARIA

Firmado Por:

Jose Enio Suarez Saldafia
Juez
Juzgado Municipal
Civil 002

Armenia - Quindio

Este documento fue generado con firma electrénica y cuenta con plena validez juridica,

conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12

Cédigo de verificacion: c60a543387abfb2a34h9f411f24aadb24a16f0e57d6al4eb13968h91507bb333
Documento generado en 09/10/2023 12:59:43 PM
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Rama Judicial
Consejo Superior de la Judicatura

vs Republica de Colombia
REPUBLICA DE COLOMBIA

RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO
JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL

Armenia (Quindio), nueve (09) de octubre de dos mil veintitrés (2023)
Ref. Expediente N° 63001-40-03-002-2015-00811-00

DEMANDANTE: BANCO PICHINCHA S.A.
DEMANDADO: FABER ESCOBAR ARIAS
PROCESO: EJECUTIVO

Con fundamento en lo establecido por el articulo 884 del Cédigo de Comercio, el
concepto N° 2006022407-002 del 8 de agosto de 2006 de la Superfinanciera y el
articulo 446 del C.G.P., el Juzgado,

RESUELVE:

PRIMERO: MODIFICAR la liquidacion del crédito y APROBAR la que se adjunta a
la presente porque la presentada tiene el(los) siguiente(s) defecto(s):

o Tiene fecha de liquidacion considerablemente distante de la actualidad.
NOTIFiQUESE Y CUMPLASE.

JOSE BN10 SUAREZ SALDANA

Proyecto: AMAA LA PROVIDENCIA ANTERIOR QUEDA

NOTIFICADA POR FIJACION EN ESTADO N° 101
DEL 10 DE OCTUBRE DE 2023

GLORIA ISABEL BERMUDEZ BENJUMEA
SECRETARIA

Péagina 1 de 4



Rama Judicial

Consejo Superior de la Judicatura

» Republica de Colombia
REPUBLICA DE COLOMBIA
RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO
RADICACION PROCESO 63001400300 220150081100

Fecha Liquidacion viernes, 29 de septiembre de 2023
Subtotal Abonos $0
Subtotal Capital $ 14,941,424
Subtotal Intereses $ 32,087,715
Subtotal Otros Conceptos (INTERESES DE PLAZO) $ 1,405,907
TOTAL LIQUIDACION $ 48,435,046

CONVENCIONES

CLASE DE TASA

Efectiva Anual

Nominal Mensual

(EA) (NM)
TASA INTERES PLAZO PACTADA (TIPP) 0.00% 0.00%
TASA INTERES MORA PACTADA (TIMP) T™ML TML
TASA MAXIMA LEGAL PLAZO (TMLP) IBC IBC
TASA MAXIMA LEGAL MORA (TMLM) 1,5 IBC 1,5 IBC
TASA LIQUIDACION (TL) La Menor
CLASE ) SALDO

DESDE | HASTA INTgRE TL |DIAS| CAPITALS |INTERESES $| |\ -roccrq ABONO

1-dic-15 [ 31-dic-15 |[MORA |[2.14%| 29| $14,941,424.00| $ 309,718.49 $309,718.49

1-ene-16 [31-ene-16 IMORA [2.18%| 30| $14,941,424.00| $ 325,565.01 $635,283.50

1-feb-16 | 29-feb-16 [MORA |2.18%| 30| $14,941,424.00| $ 325,565.01 $960,848.52

1-mar-16 [31-mar-16 IMORA |[2.18%| 30| $14,941,424.00| $325,565.01| $1,286,413.53

1-abr-16 | 30-abr-16 [MORA |2.26%| 30| $14,941,424.00| $338,178.95| $1,624,592.48

1-may-16 [31-may-16 |MORA |2.26%| 30| $14,941,424.00| $338,178.95| $1,962,771.43

1jun-16 | 30-jun-16 [MORA [2.26%| 30| $14,941,424.00| $338,178.95|  $2,300,950.38

1-jul-16 [ 31-jul-16 |[MORA |[2.34%| 30| $ 14,941,424.00| $ 349,810.88 $2,650,761.26

1-ago-16 [31-ago-16 IMORA [2.34%| 30| $14,941,424.00| $349,810.88]  $3,000,572.14

1-sep-16 [30-sep-16 IMORA |[2.34%| 30| $14,941,424.00| $349,810.88] $3,350,383.02

1-oct-16 | 31-oct-16 |[MORA |[2.40%| 30| $14,941,424.00[ $359,190.68] $3,709,573.70

1-nov-16 | 30-nov-16 [MORA |2.40%| 30| $14,941,424.00] $359,190.68|  $4,068,764.38

1-dic-16 [ 31-dic-16 |[MORA [2.40%| 30| $14,941,424.00| $359,190.68]  $4,427,955.05

1-ene-17 [31-ene-17 |[MORA [2.44%| 30| $14,941,424.00| $364,215.26]  $4,792,170.31

1-feb-17 | 28-feb-17 [MORA |2.44%| 30| $14,941,424.00| $ 364,215.26]  $5,156,385.57

1-mar-17 [31-mar-17 IMORA |2.44%| 30| $14,941,424.00| $364,215.26] $5,520,600.83

1-abr-17 | 30-abr-17 [MORA |2.44%| 30| $14,941,424.00| $ 364,071.95| $5,884,672.77

1-may-17 [31-may-17 |MORA [2.44%| 30| $14,941,424.00| $364,071.95|  $6,248,744.72

1jun-17 | 30-jun-17 |[MORA [2.44%| 30| $14,941,424.00| $364,071.95| $6,612,816.67

1-jul-17 | 314ul-17 |[MORA [2.40%| 30| $14,941,424.00| $359,046.85| $6,971,863.52

1-ago-17 [31-ago-17 I[MORA |[2.40%| 30| $14,941,424.00| $359,046.85| $7,330,910.37

1-sep-17 [30-sep-17 |[MORA |[2.35%| 30| $14,941,424.00| $351,836.50| $7,682,746.87

1-oct-17 [ 31-oct17 I[MORA [2.32%| 30| $14,941,424.00| $347,057.10]  $8,029,803.97

1-nov-17 | 30-nov-17 [MORA |2.30%| 30| $14,941,424.00| $344,297.85| $8,374,101.83

1-dic-17 | 31-dic-17 |[MORA |[2.29%| 30| $14,941,424.00| $341,533.11| $8,715,634.94

1-ene-18 [31-ene-18 IMORA |[2.28%| 30| $14,941,424.00| $340,367.37| $9,056,002.31

1-feb-18 | 28-feb-18 [MORA |2.31%| 30| $14,941,424.00| $ 345,024.50]  $9,401,026.81

1-mar-18 [31-mar-18 [MORA [2.28%| 30| $14,941,424.00| $340,221.58|  $9,741,248.38

1-abr-18 |30-abr-18 [MORA |[2.26%| 30| $14,941,424.00| $337,302.61| $10,078,551.00

1-may-18 [31-may-18|MORA |[2.25%| 30| $14,941,424.00| $ 336,718.08] $10,415,269.08

1jun-18 | 30-jun-18 [MORA [2.24%| 30| $14,941,424.00| $ 334,377.50| $10,749,646.59

1-jul-18 | 31-ul-18 |MORA [2.21%| 30| $14,941,424.00| $ 330,712.43| $11,080,359.02

1-ago-18 [31-ago-18 IMORA |[2.20%| 30| $14,941,424.00| $329,390.63| $11,409,749.65

1-sep-18 [30-sep-18 [MORA |[2.19%| 30| $14,941,424.00| $327,479.14| $11,737,228.79

1-oct-18 | 31-oct-18 |[MORA |[2.17%| 30| $14,941,424.00| $324,828.11| $12,062,056.89

1-nov-18 | 30-nov-18 [MORA |2.16%| 30| $14,941,424.00] $322,762.69| $12,384,819.58
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1-dic-18 [ 31-dic-18 |[MORA [2.15%| 30| $14,941,424.00| $321,433.29] $12,706,252.88
1-ene-19 [31-ene-19 |MORA |[2.13%| 30| $14,941,424.00| $317,882.00| $13,024,134.88
1-feb-19 | 28-feb-19 [MORA |2.18%| 30| $14,941,424.00| $ 325,859.67| $13,349,994.54
1-mar-19 [31-mar-19 |[MORA |[2.15%| 30| $14,941,424.00| $320,989.88| $13,670,984.42
1-abr-19 | 30-abr-19 [MORA |2.14%| 30| $14,941,424.00| $ 320,250.54| $13,991,234.96
1-may-19 [31-may-19|MORA |[2.15%| 30| $14,941,424.00| $320,546.32| $14,311,781.28
1jun-19 | 30-jun-19 |[MORA [2.14%| 30| $14,941,424.00| $319,954.69| $14,631,735.98
1-jul-19 [ 31-ul-19 |MORA |[2.14%]| 30| $14,941,424.00| $319,658.78| $14,951,394.76
1-ago-19 [31-ago-19 |[MORA [2.14%]| 30| $14,941,424.00| $ 320,250.54| $15,271,645.30
1-sep-19 [30-sep-19 |MORA |[2.14%| 30| $14,941,424.00| $320,250.54| $15,591,895.84
1-oct-19 | 31-oct-19 [MORA |[2.12%| 30| $14,941,424.00| $316,992.75| $15,908,888.59
1-nov-19 | 30-nov-19 [MORA |2.11%]| 30| $14,941,424.00| $ 315,954.58| $16,224,843.17
1-dic-19 | 31-dic-19 |[MORA |[2.10%| 30| $14,941,424.00| $314,173.04] $16,539,016.22
1-ene-20 [31-ene-20 [MORA [2.09%| 30| $14,941,424.00| $312,091.69] $16,851,107.90
1-feb-20 | 29-feb-20 [MORA  [2.12%| 30| $14,941,424.00| $ 316,399.61| $17,167,507.51
1-mar-20 [31-mar-20 [MORA [2.11%| 30| $14,941,424.00| $314,767.14| $17,482,274.66
1-abr-20 | 30-abr-20 [MORA [2.08%| 30| $14,941,424.00| $310,900.94| $17,793,175.59
1-may-20 [31-may-20 [ MORA |2.03%| 30| $14,941,424.00| $303,435.48| $18,096,611.07
1-jun-20 | 30-jun-20 [MORA  [2.02%| 30| $ 14,941,424.00| $302,387.10| $18,398,998.18
1-jul-20 | 31-jul-20 [MORA |2.02%| 30| $14,941,424.00| $302,387.10| $18,701,385.28
1-ago-20 [31-ago-20 [MORA |[2.04%| 30| $14,941,424.00| $ 304,931.79| $19,006,317.08
1-sep-20 [30-sep-20 [MORA |[2.05%| 30| $14,941,424.00| $305,828.81| $19,312,145.88
1-oct-20 | 31-oct-20 [MORA |[2.02%| 30| $14,941,424.00[ $301,937.56| $19,614,083.44
1-nov-20 | 30-nov-20 [MORA | 2.00%| 30| $14,941,424.00| $298,185.64| $19,912,269.07
1-dic-20 | 31-dic-20 [MORA [1.96%| 30| $14,941,424.00| $292,463.19| $20,204,732.26
l-ene-21 [31-ene-21 |[MORA [1.94%| 30| $14,941,424.00| $290,348.94| $20,495,081.20
1-feb-21 | 28-feb-21 [MORA [1.97%| 30| $14,941,424.00| $293,669.88| $20,788,751.08
1-mar-21 [31-mar-21 |[MORA |[1.95%| 30| $ 14,941,424.00| $291,708.47| $21,080,459.55
l-abr-21 | 30-abr-21 [MORA |1.94%| 30| $14,941,424.00| $290,197.80| $21,370,657.35
1-may-21 [31-may-21|MORA |1.93%| 30| $14,941,424.00 $288,836.79| $21,659,494.14
14un-21 | 30-jun-21 [MORA |1.93%| 30| $14,941,424.00| $ 288,685.48| $21,948,179.62
14ul-21 | 31-ul-21 |[MORA [1.93%| 30| $14,941,424.00| $ 288,231.46| $22,236,411.08
1-ago-21 [31-ago-21 |[MORA [1.94%| 30| $14,941,424.00| $289,139.35| $22,525,550.43
1-sep-21 [30-sep-21 [MORA [1.93%| 30| $14,941,424.00| $288,382.82| $22,813,933.25
l-oct-21 | 31-oct-21 [MORA |[1.92%| 30| $14,941,424.00| $286,716.99| $23,100,650.25
1-nov-21 | 30-nov-21 [MORA |1.94%| 30| $14,941,424.00| $289,593.07| $23,390,243.32
1-dic-21 | 31-dic-21 |[MORA |[1.96%| 30| $14,941,424.00[ $292,463.19| $23,682,706.50
1-ene-22 [31-ene-22 |[MORA |[1.98%| 30| $14,941,424.00| $295,477.95| $23,978,184.45
1-feb-22 | 28-feb-22 [MORA |2.04%| 30| $14,941,424.00| $ 305,081.34| $24,283,265.79
1-mar-22 [31-mar-22 |[MORA |[2.06%| 30| $14,941,424.00| $307,621.09| $24,590,886.88
1-abr-22 | 30-abr-22 ([MORA |2.12%| 30| $14,941,424.00| $ 316,251.28| $24,907,138.16
1-may-22 [31-may-22|MORA |2.18%| 30| $14,941,424.00| $ 326,006.97| $25,233,145.13
1un-22 | 30-un-22 [MORA [2.25%| 30| $14,941,424.00| $336,133.31| $25,569,278.44
1-jul-22 | 31-jul-22 |[MORA |2.34%| 30| $14,941,424.00| $348,941.86| $25,918,220.29
1-ago-22 [31-ago-22 [MORA |[2.43%| 30| $14,941,424.00| $362,351.10| $26,280,571.40
1-sep-22 [30-sep-22 [MORA |2.55%| 30| $14,941,424.00| $380,739.64| $26,661,311.03
1-oct-22 | 31-oct-22 [MORA |[2.65%| 30| $14,941,424.00| $396,370.31| $27,057,681.35
1-nov-22 | 30-nov-22 [MORA |2.76%| 30| $14,941,424.00| $412,658.38| $27,470,339.73
1-dic-22 | 31-dic-22 |[MORA [2.93%| 30| $14,941,424.00| $438,167.30| $27,908,507.03
1-ene-23 [31-ene-23|MORA [3.04%| 30| $14,941,424.00| $454,381.02| $28,362,888.05
1-feb-23 | 28-feb-23 [MORA [3.16%| 30| $14,941,424.00| $472,267.11| $28,835,155.16
1-mar-23 [31-mar-23 [MORA |[3.22%| 30| $14,941,424.00 $ 480,993.45| $29,316,148.60
1-abr-23 | 30-abr-23 [MORA |3.27%| 30| $14,941,424.00| $ 488,224.13| $29,804,372.73
1-may-23 |31-may-23|MORA |3.17%| 30| $14,941,424.00| $ 473,460.27| $30,277,833.00
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1-jun-23 | 30-jun-23 [MORA |3.12%| 30| $ 14,941,424.00| $ 466,685.56| $30,744,518.56
1-jul-23 | 31-jul-23 |MORA |3.09%| 30| $14,941,424.00( $461,349.04| $31,205,867.60
1-ago-23 [31-ago-23 |MORA [3.03%| 30| $14,941,424.00| $453,171.49| $31,659,039.09
1-sep-23 [30-sep-23 |[MORA  |2.97%| 29| $14,941,424.00 $428,675.49] $32,087,714.58

Este documento fue generado con firma electrénica y cuenta con plena validez juridica,

Cadigo de verificacion: b71fec1d0e65894af357f5aae25fabcace801¢c907c9fe2¢c22c13af6fce19c697
Documento generado en 09/10/2023 12:59:44 PM

Descargue el archivo y valide éste documento electrénico en la siguiente URL:

Firmado Por:

Jose Enio Suarez Saldafia

Juez

Juzgado Municipal

Civil 002

Armenia - Quindio

conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12

https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica
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REPUBLICA DE COLOMBIA
RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL
Armenia (Quindio), nueve (09) de octubre de dos mil veintitrés (2023)
Ref. Expediente N° 63001-40-03-002-2017-00276-00

DEMANDANTE: ENRIQUE URIBE GONZALEZ
DEMANDADO: LINA MARIA MURIEL CAMACHO Y OTRA
PROCESO: EJECUTIVO

En atencidn a la solicitud de reconocimiento de cesién de los derechos del crédito
y/o litigiosos visible en el archivo 45 del expediente presentada por el apoderado
judicial de la parte demandante, luego de los requerimientos de aclaracion sobre si
la cesién comprende el crédito de la Sra. LINA MARIA MURIEL CAMACHO teniendo
en cuenta que esta demandada se encuentra en tramite de negociacion de deudas
conforme al articulo 550 de la Ley 1564 de 2012, se pone en conocimiento que el
apoderado judicial de la parte demandante manifest6 que la cesion del crédito solo
comprende lo relacionado con la obligacién a cargo de la Sra. AMPARO BOTERO
(archivo 52 folio 2 del expediente).

Sin embargo, revisada dicha la solicitud de reconocimiento de cesién, no se
encuentra procedente impartirle el correspondiente tramite, teniendo en cuenta
que la parte demandante adjunta un poder especial a fin de transferir a titulo de
venta los derechos de crédito y/o litigiosos que le corresponden en el proceso
ejecutivo con radicado 63001400300220170027600 de este despacho judicial
(ver archivo 45 folio 3 digital); pero el documento de cesién presentado, indica que

transfiere a titulo de venta los derechos del crédito y/o litigiosos en el proceso
ejecutivo con radicado 63001400300220170024300 de este despacho judicial
(ver archivo 45 folio 5 digital), situacion que adolece de falta de claridad dado que
las partes si corresponden al proceso de la referencia pero se indica otro nimero

de radicado, por lo que debe ser corregida y ratificada por el apoderado de la parte
demandante.
NOTIFIQUESE Y CUMPLASE.

\

JOSE BN10 SUAREZ SALDANA

P 5: AMAA
royecto LA PROVIDENCIA ANTERIOR QUEDA

NOTIFICADA POR FIJACION EN ESTADO N° 101
DEL 10 DE OCTUBRE DE 2023

GLORIA ISABEL BERMUDEZ BENJUMEA
SECRETARIA
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Firmado Por:
Jose Enio Suarez Saldafia
Juez
Juzgado Municipal
Civil 002
Armenia - Quindio
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REPUBLICA DE COLOMBIA
RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL
Armenia (Quindio), nueve (09) de octubre de dos mil veintitrés (2023)
Ref. Expediente N° 63001-40-03-002-2017-00276-00

DEMANDANTE: ENRIQUE URIBE GONZALEZ
DEMANDADO: LINA MARIA MURIEL CAMACHO Y OTRA
PROCESO: EJECUTIVO

Teniendo en cuenta el acta No. 004-GG, “POR MEDIO DE LA CUAL SE
CONTINUA CON EL TRAMITE DE NEGOCIACION DE DEUDAS DE LA SENORA
LINA MARIA MURIEL (ART. 550 LEY 1564 DE 2012)” de la CAMARA DE
COMERCIO DE ARMENIA Y DEL QUIND{O- CENTRO DE CONCILIACION-
ARBITRAJE Y AMIGABLE COMPOSICION, allegada por el apoderado judicial de
la demandada LINA MARIA MURIEL, quien solicité decretar la suspensién del
proceso ejecutivo de la referencia hasta el 29 de agosto de 20261, dado el
compromiso establecido en dicha acta, en la que se celebr6 acuerdo de pago
suscrito por los acreedores, de conformidad con lo establecido en el articulo
555 del C.G.P.,, y en atencion a su solicitud de suspension del proceso, el
juzgado, con fundamento en los articulos 545, 548 y 555 de la misma normativa
la considera procedente.

Mediante auto de fecha 05 de abril de 2022 visible en el archivo 33 del
expediente, se puso en conocimiento de las partes el acta No. 004-GG y con
fundamento en el numeral primero del articulo 547 de la ley 1564 del 2012 se
requiri6 al demandante - acreedor- para que se pronunciara sobre la
suspension teniendo en cuenta que el presente asunto no solo se tramita
en contra de la sefiora LINA MARIA MURIEL identificada con cédula de
ciudadania N° 41.931.599 sino también en contra de la Sra. AMPARO
BOTERO ESPINOSA, identificada con cédula de ciudadania N° 41.906.261.
Igualmente, se remiti6 el oficio MDV-0383-2022 del 06-04-2022 dirigido a la
CAMARA DE COMERCIO DE ARMENIA Y DEL QUINDIO- CENTRO DE
CONCILIACION- ARBITRAJE Y AMIGABLE COMPOSICION. comunicando lo
decidido.

En vista de que el apoderado judicial del demandante no se pronuncid, el
despacho, mediante el numeral séptimo del auto del 26 de octubre de 2022
nuevamente lo requirio.

L Ver archivo 32 del expediente
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El 4 de noviembre de 2022, el apoderado judicial de la parte demandante se
pronuncié manifestando que el proceso en contra de la seiiora AMPARO
BOTERO se debe continuar regularmente, teniendo en cuenta los abonos
que realice la sefiora LINA MARTA MURIEL y, ademas, solicité la entrega de los
titulos judiciales hechos por la sefiora LINA MARIA MURIEL en cumplimiento
del proceso de negociacion de deudas.

Teniendo en cuenta que en la propuesta de pago numeral 8 (Archivo 32 folio 11
digital), se indicé lo siguiente:

“Se debe suspender los procesos ejecutivos que estén en los diferentes juzgados
como levantar las medidas previas que se tengan para que la deudora pueda
cumplir con el acuerdo y en especial proceso ejecutivo singular radicado 2017-
243 que se tramita en el Juzgado Séptimo Civil Municipal de Armenia Quindio.”

Este despacho judicial ordenara el levantamiento de las medidas cautelares que
existan en contra de la demandada Sra. LINA MARiA MURIEL, verificara que no
exista embargo de remanentes y, dispondra la entrega de los depdsitos
judiciales que fueron consignados por la misma demandada y que obren en la
cuenta del despacho a favor del demandante Sr. ENRIQUE URIBE GONZALEZ,
quien se hizo parte en el proceso de negociacion de deudas como acreedor.

En consecuencia, el Juzgado Segundo Civil Municipal de Armenia;
RESUELVE:

PRIMERO: SUSPENDER el proceso ejecutivo de la referencia UNICAMENTE en
relacion a la demandada, Sra. LINA MARIA MURIEL, identificada con cédula de
ciudadania N° 41.931.599 promovido por el Sr. ENRIQUE URIBE GONZALEZ,
identificado con cédula de ciudadania N° 7.515.278; hasta el VEINTINUEVE
(29) DE AGOSTO DEL ANO DOS MIL VEINTISEIS (2026), fecha en que se
verifique el cumplimiento o incumplimiento del acuerdo, durante el tramite de

insolvencia de persona natural no comerciante solicitado por la citada
demandada, ante la CAMARA DE COMERCIO DE ARMENIA Y DEL QUINDIO-
CENTRO DE CONCILIACION- ARBITRAJE Y AMIGABLE COMPOSICION,
advirtiendo que, con posterioridad al 26 de agosto de 2021, fecha de aceptaciéon
de la solicitud, no se adelantaron actuaciones con relacién a la demandada, Sra.
LINA MARIA MURIEL.
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SEGUNDO: En el presente proceso no existen medidas cautelares ni embargos
de remanentes en contra de la deudora LINA MARIA MURIEL, identificada con
cédula de ciudadania N° 41.931.599.

TERCERO: En conocimiento la constancia descargada de la pagina del Banco
Agrario de Colombia mediante la cual, se evidencia que obran titulos que
fueron consignados por la Sra. LINA MARIA MURIEL, identificada con cédula
de ciudadania N° 41.931.599, por valor de $2’796.000 pesos (Ver archivo 60
digital).

CUARTO: ORDENAR la entrega de los titulos judiciales consignados a ordenes
de este proceso hasta la suma de DOS MILLONES SETECIENTOS NOVENTA Y
SEIS MIL PESOS ($2°’796.000) M/CTE, existentes a la fecha, al demandante -
acreedor- Sr. ENRIQUE URIBE GONZALEZ, identificado con cédula de
ciudadania N° 7.515.278.

QUINTO: CONTINUESE el proceso UNICAMENTE en contra de la Sra. AMPARO
BOTERO ESPINOSA, identificada con cédula de ciudadania N° 41.906.261,
conforme a lo manifestado expresamente por el apoderado de la parte

demandante.

SEXTO: LIBRESE OFICIO con destino a la CAMARA DE COMERCIO DE
ARMENIA Y DEL QUINDiO- CENTRO DE CONCILIACION- ARBITRAJE Y
AMIGABLE COMPOSICION comunicando la presente decision, el cual se
remitira a través del Centro de Servicios Judiciales de Armenia.

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE.
\

JOSE EX10 SUAREZ SALDANA

Proyecto: AMAA LA PROVIDENCIA ANTERIOR QUEDA

NOTIFICADA POR FIJACION EN ESTADO N° 101
DEL 10 DE OCTUBRE DE 2023

GLORIA ISABEL BERMUDEZ BENJUMEA
SECRETARIA

Firmado Por:
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Armenia (Quindio), nueve (09) de octubre de dos mil veintitrés (2023)
Ref. Expediente N° 63001-40-03-002-2017-00488-00

DEMANDANTE: COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO CAFETERA
COFINCAFE
DEMANDADO: PASCUAL GALLEGO SANCHEZ Y OTRO
PROCESO: EJECUTIVO

Con fundamento en lo establecido por el articulo 884 del Cédigo de Comercio,
el concepto N° 2006022407-002 del 8 de agosto de 2006 de la Superfinanciera
y el articulo 446 del C.G.P., el Juzgado,

RESUELVE:

PRIMERO: MODIFICAR la liquidacion del crédito y APROBAR la que se adjunta
a la presente porque la presentada tiene el(los) siguiente(s) defecto(s):

o Tiene fecha de liquidacidn considerablemente distante de la actualidad.
NOTIFIQUESE Y CUMPLASE.

JOSE EX10 SUAREZ SALDANA

Proyecto: AMAA LA PROVIDENCIA ANTERIOR QUEDA

NOTIFICADA POR FIJACION EN ESTADO N° 101
DEL 10 DE OCTUBRE DE 2023

GLORIA ISABEL BERMUDEZ BENJUMEA
SECRETARIA
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RADICACION PROCESO 63001400300 220170048800
Fecha Liquidacion viernes, 29 de septiembre de 2023
Subtotal Abonos $ 1,260,000
Subtotal Capital $ 2,552,280
Subtotal Intereses $ 4,050,736
Subtotal Otros Conceptos $0
TOTAL LIQUIDACION $ 6,603,016
CONVENCIONES
Efectiva Anual [Nominal Mensual
CLASE DE TASA EA) (NM)
TASA INTERES PLAZO PACTADA (TIPP) 0.00% 0.00%
TASA INTERES MORA PACTADA (TIMP) T™ML T™ML
TASA MAXIMA LEGAL PLAZO (TMLP) IBC IBC
TASA MAXIMA LEGAL MORA (TMLM) 1,51BC 1,5I1BC
TASA LIQUIDACION (TL) La Menor
CLASE , SALDO
DESDE HASTA INTERE TL |DIAS CAPITAL $ INTERESES $ INTERESES ABONO
1-feb-17 | 28-feb-17 [MORA |2.44% 9] $3,118,000.00) $22,801.50 $22,801.50
1-mar-17 [31-mar-17 [MORA 2.44% 30| $3,118,000.00 $ 76,005.02 $98,806.52
1-abr-17 | 30-abr-17 [MORA |2.44%| 30| $3,118,000.00] $ 75,975.11 $174,781.63
1-may-17 |31-may-17|MORA |2.44%| 30| $3,118,000.00] $75,975.11 $250,756.74
1-jun-17 | 30-jun-17 [MORA |2.44%| 30| $3,118,000.00] $ 75,975.11 $326,731.85
1-jul-17 | 31-jul-17 IMORA |[2.40%| 30| $3,118,000.00| $ 74,926.46 $401,658.32
1-ago-17 [31-ago-17 |MORA 2.40% 30| $3,118,000.00 $ 74,926.46 $476,584.78
1-sep-17 [30-sep-17 |MORA |2.35%| 30| $3,118,000.00] $73,421.80 $550,006.58
l-oct-17 | 31-oct-17 [MORA |2.32%| 30| $3,118,000.00] $72,424.42 $622,431.00
1-nov-17 | 30-nov-17 IMORA [2.30%| 30 $3,118,000.00| $71,848.62 $0.00{ $ 1,260,000.00
1-dic-17 | 31-dic-17 |MORA 2.29% 30| $2,552,279.62 $ 58,340.36 $58,340.36
l-ene-18 [31-ene-18 [MORA |2.28%| 30| $2,552,279.62| $58,141.22 $116,481.58
1-feb-18 | 28-feb-18 [MORA [2.31%| 30| $2,552,279.62| $58,936.75 $175,418.33
1-mar-18 [31-mar-18 [MORA |2.28%| 30| $2,552,279.62| $58,116.32 $233,534.66
l-abr-18 | 30-abr-18 [MORA |2.26%| 30| $2,552,279.62| $57,617.71 $291,152.36
1-may-18 |31-may-18| MORA |2.25%| 30| $2,552,279.62| $57,517.86 $348,670.22
1-jun-18 | 30-jun-18 [MORA [2.24%| 30| $2,552,279.62| $57,118.04 $405,788.26
1-jul-18 | 31-jul-18 |MORA 2.21% 30| $2,552,279.62 $ 56,491.98 $462,280.24
1-ago-18 [31-ago-18 |MORA 2.20% 30| $2,552,279.62 $ 56,266.19 $518,546.43
1-sep-18 [30-sep-18 |MORA 2.19% 30| $2,552,279.62 $ 55,939.67 $574,486.10
l-oct-18 | 31-oct-18 [MORA |2.17%| 30| $2,552,279.62] $ 55,486.82 $629,972.92
1-nov-18 | 30-nov-18 IMORA [2.16%| 30 $2,552,279.62| $55,134.01 $685,106.94
1-dic-18 | 31-dic-18 |[MORA |2.15%| 30| $2,552,279.62| $ 54,906.92 $740,013.86
1-ene-19 [31-ene-19 |MORA |2.13%| 30| $2,552,279.62| $54,300.30 $794,314.16
1-feb-19 | 28-feb-19 [MORA [2.18%| 30| $2,552,279.62| $55,663.03 $849,977.19
1-mar-19 [31-mar-19 |MORA 2.15% 30| $2,552,279.62 $ 54,831.18 $904,808.37
1-abr-19 | 30-abr-19 [MORA 2.14% 30| $2,552,279.62 $ 54,704.89 $959,513.26
1-may-19 |31-may-19 |MORA 2.15% 30| $2,552,279.62 $ 54,755.41 $1,014,268.67
1-jun-19 | 30-jun-19 [MORA |2.14%| 30| $2,552,279.62| $ 54,654.35 $1,068,923.03
1-jul-19 | 31-jul-19 IMORA |[2.14%| 30| $2,552,279.62| $54,603.80 $1,123,526.83
1-ago-19 [31-ago-19 |[MORA |2.14%| 30| $2,552,279.62| $54,704.89 $1,178,231.72
1-sep-19 [30-sep-19 |[MORA |2.14%| 30| $2,552,279.62| $54,704.89 $1,232,936.61
l-oct-19 | 31-oct-19 [MORA |2.12%| 30 $2,552,279.62( $ 54,148.40 $1,287,085.00
1-nov-19 | 30-nov-19 [MORA 2.11% 30| $2,552,279.62 $ 53,971.06 $1,341,056.06
1-dic-19 | 31-dic-19 [MORA 2.10% 30| $2,552,279.62 $ 53,666.74 $1,394,722.79
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1-ene-20 [31-ene-20 [MORA 2.09% 30| $2,552,279.62 $ 53,311.20 $1,448,034.00
1-feb-20 | 29-feb-20 [MORA 2.12% 30| $2,552,279.62 $ 54,047.08 $1,502,081.07
1-mar-20 [31-mar-20 [MORA 2.11% 30| $2,552,279.62 $ 53,768.22 $1,555,849.29
1-abr-20 | 30-abr-20 [MORA 2.08% 30| $2,552,279.62 $ 53,107.80 $1,608,957.09
1-may-20 | 31-may-20 |[MORA 2.03% 30| $2,552,279.62 $ 51,832.56 $1,660,789.64
1-jun-20 | 30-jun-20 |IMORA 2.02% 30( $2,552,279.62 $51,653.47 $1,712,443.12
1-jul-20 | 31-jul-20 [MORA 2.02% 30| $2,552,279.62 $51,653.47 $1,764,096.59
1-ago-20 |31-ago-20 [MORA 2.04% 30| $2,552,279.62 $ 52,088.15 $1,816,184.75
1-sep-20 | 30-sep-20 [MORA 2.05% 30| $2,552,279.62 $52,241.38 $1,868,426.13
1l-oct-20 | 31-oct-20 [MORA 2.02% 30| $2,552,279.62 $ 51,576.68 $1,920,002.81
1-nov-20 | 30-nov-20 [MORA 2.00% 30| $2,552,279.62 $50,935.78 $1,970,938.59
1-dic-20 | 31-dic-20 |MORA 1.96% 30( $2,552,279.62 $ 49,958.28 $2,020,896.87
l-ene-21 | 31-ene-21 [MORA 1.94% 30| $2,552,279.62 $ 49,597.13 $2,070,494.00
1-feb-21 | 28-feb-21 |MORA 1.97% 30( $2,552,279.62 $50,164.41 $2,120,658.40
1-mar-21 |31-mar-21 [MORA 1.95% 30| $2,552,279.62 $ 49,829.36 $2,170,487.76
1-abr-21 | 30-abr-21 [MORA 1.94% 30| $2,552,279.62 $49,571.31 $2,220,059.07
1-may-21 |31-may-21 {MORA 1.93% 30| $2,552,279.62 $ 49,338.82 $2,269,397.89
1-jun-21 | 30-jun-21 [MORA 1.93% 30| $2,552,279.62 $49,312.98 $2,318,710.87
1-jul-21 31-jul-21 |MORA 1.93% 30| $2,552,279.62 $ 49,235.42 $2,367,946.29
1l-ago-21 |31-ago-21 [MORA 1.94% 30| $2,552,279.62 $ 49,390.50 $2,417,336.79
1-sep-21 | 30-sep-21 [MORA 1.93% 30| $2,552,279.62 $ 49,261.27 $2,466,598.07
1l-oct-21 | 31-oct-21 |MORA 1.92% 30( $2,552,279.62 $ 48,976.72 $2,515,574.79
1-nov-21 | 30-nov-21 |MORA 1.94% 30| $2,552,279.62 $ 49,468.01 $2,565,042.79
1-dic-21 | 31-dic-21 |[MORA 1.96% 30| $2,552,279.62 $ 49,958.28 $2,615,001.07
l-ene-22 |31-ene-22 [MORA 1.98% 30| $2,552,279.62 $ 50,473.26 $2,665,474.33
1-feb-22 | 28-feb-22 IMORA 2.04% 30| $2,552,279.62 $52,113.70 $2,717,588.03
1-mar-22 |31-mar-22 [MORA 2.06% 30| $2,552,279.62 $ 52,547.54 $2,770,135.57
1-abr-22 | 30-abr-22 |[MORA 2.12% 30( $2,552,279.62 $54,021.74 $2,824,157.31
1-may-22 |31-may-22 [MORA 2.18% 30| $2,552,279.62 $ 55,688.20 $2,879,845.50
1-jun-22 | 30-jun-22 |MORA 2.25% 30( $2,552,279.62 $57,417.97 $2,937,263.47
1-jul-22 | 31-jul-22 [MORA 2.34% 30| $2,552,279.62 $59,605.91 $2,996,869.38
1l-ago-22 |31-ago-22 [MORA 2.43% 30| $2,552,279.62 $61,896.47 $3,058,765.85
1-sep-22 | 30-sep-22 [MORA 2.55% 30| $2,552,279.62 $ 65,037.58 $3,123,803.42
l-oct-22 | 31-oct-22 IMORA 2.65% 30| $2,552,279.62 $67,707.59 $3,191,511.02
1-nov-22 | 30-nov-22 [MORA 2.76% 30| $2,552,279.62 $ 70,489.91 $3,262,000.92
1-dic-22 | 31-dic-22 |MORA 2.93% 30( $2,552,279.62 $ 74,847.32 $3,336,848.24
1l-ene-23 | 31-ene-23 [MORA 3.04% 30( $2,552,279.62 $ 77,616.93 $3,414,465.17
1-feb-23 | 28-feb-23 [MORA 3.16% 30| $2,552,279.62 $80,672.21 $3,495,137.38
1-mar-23 |31-mar-23 [MORA 3.22% 30| $2,552,279.62 $82,162.84 $3,577,300.21
1-abr-23 [ 30-abr-23 [MORA 3.27% 30| $2,552,279.62 $ 83,397.97 $3,660,698.19
1-may-23 |31-may-23|MORA 3.17% 30| $2,552,279.62 $ 80,876.03 $3,741,574.21
1-jun-23 | 30-jun-23 [MORA 3.12% 30| $2,552,279.62 $79,718.78 $3,821,292.99
1-jul-23 31-jul-23 [MORA 3.09% 30| $2,552,279.62 $ 78,807.20 $3,900,100.19
1-ago-23 | 31-ago-23 [MORA 3.03% 30( $2,552,279.62 $ 77,410.32 $3,977,510.51
1-sep-23 | 30-sep-23 |MORA 2.97% 29| $2,552,279.62 $ 73,225.93 $4,050,736.44

Firmado Por:

Jose Enio Suarez Saldaiia
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JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL
Armenia (Quindio), nueve (09) de octubre de dos mil veintitrés (2023)
Ref. Expediente N° 63001-40-03-002-2018-00274-00

DEMANDANTE: JORGE ALBERTO PEDRAZA GONZALEZ Y OTROS
CAUSANTE: ADNEIDA GONZALEZ VARON
PROCESO: SUCESION INTESTADA

En atencién al memorial presentado por el abogado Dr. FABIO HERNANDO
MORALES SALAZAR, mediante el cual, con base en una nota devolutiva de la
Oficina de Registro de Instrumentos Publicos de Armenia que no fue allegada al
expediente, solicita:

“HACER CLARIDAD EN CUANTO AL NOMBRE REAL DE LA HEREDERA JENNY.
JENNY ESPERANZA O JENNY ESMERALDA Y SI LA CUOTA A ADJUDICAR ES DEL
33.3333% O DEL 33.33%, TODA VEZ QUE EL NOMBRE DEBE CITARSE TAL Y
COMO CONSTE EN SU DOCUMENTO DE IDENTIFICACION Y LA CUOTA A
ADJUDICAR 33.33 X3= 99.99% - NO SE ESTARIA ADJUDICANDO EL 100%. EN
TAL SENTIDO VERIFICAR Y SI ES DEL CASO CITAR COMO CORRESPONDA”

Con fundamento en el inciso segundo del articulo 285 del C.G.P., el juzgado
procedera a aclarar la providencia y, por tanto,

RESUELVE:

PRIMERO: ACLARAR que tanto en la sentencia aprobatoria de la particion
dentro del presente asunto, proferida el 18 de abril de 2022 como en el trabajo
de particion aprobado, el nombre exacto de la citada heredera es el siguiente:

JENNY ESMERALDA PEDRAZA GONZALEZ, identificada con cédula de
ciudadania N2 41.954.454, tal como consta en su documento de
identificacion.

SEGUNDO: ACLARAR que la cuota a adjudicar es del 33.3333% para cada uno
de los tres herederos tal como consta en el trabajo de particién aprobado.

TERCERO: ORDENAR que por Secretaria se expida oficio con destino a la
OFICINA DE REGISTRO DE INSTRUMENTOS PUBLICOS DE ARMENIA
(QUINDIO), comunicando lo aqui decidido para que, a costa de la parte demandante,
PROCEDA A INSCRIBIR la transferencia del dominio, fin para el cual se anexara
copia de la sentencia, del trabajo de particion (archivo 01 folios 227 a 230
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digitales), de la cédula de ciudadania de la heredera Sra. JENNY ESMERALDA

PEDRAZA GONZALEZ (archivo 01 folio 111 digital) y, de este auto con sus
respectivas constancias de ejecutoria. El oficio sera remitido por parte del
Centro de Servicios Judiciales de Armenia, Quindio dejando constancia en el

expediente.

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE.

JOSE BEN10 SUAREZ SALDANA

LA PROVIDENCIA ANTERIOR QUEDA
NOTIFICADA POR FIJACION EN ESTADO N° 101
DEL 10 DE OCTUBRE DE 2023

Proyecté: AMAA

GLORIA ISABEL BERMUDEZ BENJUMEA
SECRETARIA
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Armenia (Quindio), nueve (09) de octubre de dos mil veintitrés (2023)
Ref. Expediente N° 63001-40-03-002-2019-00608-00

DEMANDANTE: BANCO DE OCCIDENTE
DEMANDADO: HECTOR HERNAN GONZALEZ YANEZ
PROCESO: EJECUTIVO

Con fundamento en lo establecido por el articulo 884 del Cédigo de Comercio,
el concepto N° 2006022407-002 del 8 de agosto de 2006 de la Superfinanciera
y el articulo 446 del C.G.P., el Juzgado,

RESUELVE:

PRIMERO: MODIFICAR la liquidacion del crédito y APROBAR la que se adjunta
a la presente porque la presentada tiene el(los) siguiente(s) defecto(s):

o Tiene fecha de liquidacidn considerablemente distante de la actualidad.
NOTIFIQUESE Y CUMPLASE.

JOSE EX10 SUAREZ SALDANA

Proyecto: AMAA LA PROVIDENCIA ANTERIOR QUEDA

NOTIFICADA POR FIJACION EN ESTADO N° 101
DEL 10 DE OCTUBRE DE 2023

GLORIA ISABEL BERMUDEZ BENJUMEA
SECRETARIA
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& . Rama Judicial
Consejo Superior de la Judicatura

» Republica de Colombia
REPUBLICA DE COLOMBIA
RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO
RADICACION PROCESO 63001400300 220190060800

Fecha Ligquidacion viernes, 29 de septiembre de 2023
Subtotal Abonos $0
Subtotal Capital $ 17,416,000
Subtotal Intereses $ 19,290,046
Subtotal Otros Conceptos $0
TOTAL LIQUIDACION $ 36,706,046

CONVENCIONES

Efectiva Anual [Nominal Mensual
CLASE DE TASA

(EA) (NM)
TASA INTERES PLAZO PACTADA (TIPP) 0.00% 0.00%
TASA INTERES MORA PACTADA (TIMP) 0.00% TML
TASA MAXIMA LEGAL PLAZO (TMLP) IBC IBC
TASA MAXIMA LEGAL MORA (TMLM) 1,5 IBC 1,5 IBC
TASA LIQUIDACION (TL) La Menor
CLASE AL
DESDE | HASTA INTERE TL [DIAS| CAPITALS |INTERESESS| | o-ccc ABONO
1-sep-19 |30-sep-19 [MORA [2.14%| 5| $17,416,000.00| $ 62,214.99 $62,214.99
1-oct-19 | 31-oct-19 [MORA [2.12%| 30| $17,416,000.00| $ 369,492.61 $431,707.61
1-nov-19 [30-now-19 [MORA |2.11%| 30| $ 17,416,000.00| $ 368,282.50 $799,990.11

1-dic-19 | 31-dic-19 [MORA |2.10%| 30| $17,416,000.00 $ 366,205.91 $1,166,196.01

1-ene-20 [31-ene-20 [MORA |2.09%| 30| $ 17,416,000.00| $ 363,779.84 $1,529,975.85

1-feb-20 | 29-feb-20 [MORA | 2.12%| 30| $ 17,416,000.00| $ 368,801.23 $1,898,777.08

1-mar-20 [31-mar-20 [MORA | 2.11%]| 30| $ 17,416,000.00| $ 366,898.40 $2,265,675.48

1-abr-20 | 30-abr-20 [MORA | 2.08%| 30| $ 17,416,000.00| $ 362,391.88 $2,628,067.36

1-may-20 |31-may-20 [ MORA | 2.03%| 30| $ 17,416,000.00| $ 353,690.01 $2,981,757.37

1-jun-20 | 30-jun-20 [MORA |2.02%| 30| $ 17,416,000.00| $ 352,468.00 $3,334,225.37

1-jul-20 | 31-jul-20 |[MORA |2.02%| 30 $17,416,000.00( $ 352,468.00 $3,686,693.36

1-ago-20 |31-ago-20 [MORA |2.04%| 30| $17,416,000.00( $ 355,434.14 $4,042,127.50

1-sep-20 [30-sep-20 [MORA [2.05%| 30| $17,416,000.00| $ 356,479.71 $4,398,607.21

1-oct-20 | 31-oct-20 [IMORA [2.02%| 30| $ 17,416,000.00| $ 351,944.00 $4,750,551.20

1-nov-20 | 30-nov-20 [MORA |2.00%| 30| $ 17,416,000.00( $ 347,570.69 $5,098,121.89

1-dic-20 | 31-dic-20 [IMORA [1.96%| 30| $ 17,416,000.00| $ 340,900.50 $5,439,022.39

l-ene-21 [31-ene-21 |MORA |[1.94%( 30 $17,416,000.00( $ 338,436.09 $5,777,458.48

1-feb-21 | 28-feb-21 [MORA |1.97%| 30| $17,416,000.00| $ 342,307.04 $6,119,765.52

1-mar-21 [31-mar-21 [IMORA |1.95%( 30| $17,416,000.00( $ 340,020.78 $6,459,786.31

l-abr-21 | 30-abr-21 [MORA |1.94%| 30| $17,416,000.00| $ 338,259.92 $6,798,046.23

1-may-21 |31-may-21|MORA |1.93%| 30 $17,416,000.00( $ 336,673.50 $7,134,719.72

1-jun-21 | 30-jun-21 [IMORA |1.93%| 30| $17,416,000.00| $ 336,497.13 $7,471,216.86

1-jul-21 | 31-jul-21 IMORA |[1.93%| 30 $17,416,000.00( $ 335,967.92 $7,807,184.78

l-ago-21 [31-ago-21 |MORA |[1.94%| 30 $17,416,000.00( $ 337,026.17 $8,144,210.95

1-sep-21 [30-sep-21 |[MORA |[1.93%| 30 $17,416,000.00( $ 336,144.34 $8,480,355.30

l-oct-21 | 31-oct-21 [MORA |1.92%| 30 $17,416,000.00( $ 334,202.63 $8,814,557.92

1-nov-21 | 30-nov-21 IMORA [1.94%| 30| $ 17,416,000.00| $ 337,555.04 $9,152,112.96

1-dic-21 | 31-dic-21 |[MORA |1.96%| 30 $17,416,000.00( $ 340,900.50 $9,493,013.46

l-ene-22 [31-ene-22 |MORA |1.98%| 30| $17,416,000.00( $ 344,414.56 $9,837,428.02

1-feb-22 | 28-feb-22 [IMORA |2.04%| 30| $ 17,416,000.00 $ 355,608.44| $10,193,036.46

1-mar-22 [31-mar-22 |MORA [2.06%| 30| $17,416,000.00( $ 358,568.83| $10,551,605.29

1-abr-22 | 30-abr-22 [IMORA |2.12%| 30| $17,416,000.00 $ 368,628.34| $10,920,233.63

1-may-22 |31-may-22|MORA |2.18%| 30| $17,416,000.00( $379,999.75/ $11,300,233.38

1-jun-22 | 30-jun-22 [MORA |2.25%| 30| $17,416,000.00| $ 391,803.20( $11,692,036.58

1jul-22 | 31-jul-22 |IMORA |2.34%| 30| $17,416,000.00| $ 406,733.08| $12,098,769.65
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REPUBLICA DE COLOMBIA
RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

1-ago-22 [31-ago-22 |MORA [2.43%| 30| $17,416,000.00( $422,363.14| $12,521,132.80

1-sep-22 [30-sep-22 [MORA [2.55%| 30| $17,416,000.00| $443,797.16| $12,964,929.96

l-oct-22 | 31-oct-22 [MORA | 2.65%| 30 $17,416,000.00( $462,016.56 $13,426,946.52

1-nov-22 | 30-nov-22 IMORA |2.76%| 30| $ 17,416,000.00| $481,002.23| $13,907,948.75

1-dic-22 | 31-dic-22 |[MORA |2.93%| 30 $17,416,000.00( $510,735.90( $14,418,684.66

l-ene-23 [31-ene-23|MORA [3.04%| 30| $17,416,000.00( $529,634.92| $14,948,319.57

1-feb-23 | 28-feb-23 [MORA |3.16%| 30| $ 17,416,000.00| $550,483.27| $15,498,802.85

1-mar-23 [31-mar-23 |MORA [3.22%| 30| $17,416,000.00| $ 560,654.85| $16,059,457.70

1-abr-23 | 30-abr-23 [IMORA |3.27%| 30| $17,416,000.00( $569,083.07| $16,628,540.77

1-may-23 |[31-may-23|MORA [3.17%| 30| $17,416,000.00| $551,874.04| $17,180,414.81

1-jun-23 | 30-jun-23 [MORA |3.12%| 30| $17,416,000.00| $543,977.32( $17,724,392.13

1-jul-23 | 31-jul-23 |[MORA |3.09%| 30| $17,416,000.00| $ 537,756.97( $18,262,149.10

1-ago-23 [31-ago-23 |MORA [3.03%| 30| $17,416,000.00| $528,225.06| $18,790,374.16

1-sep-23 |30-sep-23|[MORA |2.97%| 29| $17,416,000.00] $499,672.07| $19,290,046.23

Firmado Por:
Jose Enio Suarez Saldafia
Juez
Juzgado Municipal
Civil 002

Armenia - Quindio

Este documento fue generado con firma electrénica y cuenta con plena validez juridica,

conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12

Codigo de verificacion: 8aa0b63d65b72f2ce8c8d260333b4148140dd759089707b4a138807003b3cd88
Documento generado en 09/10/2023 12:59:50 PM

Descargue el archivo y valide éste documento electrénico en la siguiente URL:
https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica
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Rama Judicial
Consejo Superior de la Judicatura

vs Republica de Colombia
REPUBLICA DE COLOMBIA

RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO
JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL

Armenia (Quindio), nueve (09) de octubre de dos mil veintitrés (2023)
Ref. Expediente N° 63001-40-03-002-2019-00729-00

DEMANDANTE: LUZ MARIA CELIS LARROTA
DEMANDADO: CRUZANA GRAJALES DE SERNA
PROCESO: EJECUTIVO

Con fundamento en lo establecido por el articulo 884 del Cddigo de Comercio, el
concepto N° 2006022407-002 del 8 de agosto de 2006 de la Superfinanciera y el
articulo 446 del C.G.P., el Juzgado,

RESUELVE:

PRIMERO: MODIFICAR la liquidacion del crédito y APROBAR la que se adjunta a
la presente porque la presentada tiene el(los) siguiente(s) defecto(s):

o Tiene fecha de liquidacién considerablemente distante de la actualidad.
NOTIFIQUESE Y CUMPLASE.

JOSE EX10 SUAREZ SALDANA

Proyecto: AMAA LA PROVIDENCIA ANTERIOR QUEDA

NOTIFICADA POR FIJACION EN ESTADO N° 101
DEL 10 DE OCTUBRE DE 2023

GLORIA ISABEL BERMUDEZ BENJUMEA
SECRETARIA
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. Rama Judicial

Consejo Superior de la Judicatura

» Republica de Colombia
REPUBLICA DE COLOMBIA
RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO
RADICACION PROCESO 63001400300 220190072900
Fecha Ligquidacion miércoles, 20 de septiembre de 2023
Subtotal Abonos $0
Subtotal Capital $ 1,300,000
Subtotal Intereses $ 1,440,815
Subtotal Otros Conceptos $0
TOTAL LIQUIDACION $ 2,740,815
CONVENCIONES
CLASE DE TASA Efectiva Anual [Nominal Mensual
(EA) (NM)
TASA INTERES PLAZO PACTADA (TIPP) 0.00% 0.00%
TASA INTERES MORA PACTADA (TIMP) TML TML
TASA MAXIMA LEGAL PLAZO (TMLP) IBC IBC
TASA MAXIMA LEGAL MORA (TMLM) 1,51BC 1,51BC
TASA LIQUIDACION (TL) La Menor
CLASE ) SALDO
DESDE HASTA INTERE TL [DIAS CAPITAL $ INTERESES $ INTERESES ABONO
1-sep-19 [30-sep-19 |MORA 2.14% 6/ $1,300,000.00 $ 5,572.77 $5,572.77
1-oct-19 | 31-oct-19 |MORA 2.12% 30| $1,300,000.00 $ 27,580.41 $33,153.18
1-nov-19 | 30-nov-19 [MORA [2.11%]| 30| $1,300,000.00] $ 27,490.08 $60,643.26
1-dic-19 | 31-dic-19 [MORA |2.10%| 30| $1,300,000.00|] $ 27,335.08 $87,978.34
1-ene-20 [31-ene-20 [MORA |[2.09%| 30[ $1,300,000.00( $ 27,153.98 $115,132.32
1-feb-20 | 29-feb-20 [MORA |2.12%| 30| $1,300,000.00] $ 27,528.80 $142,661.12
1-mar-20 [31-mar-20 [MORA |2.11%| 30| $1,300,000.00| $ 27,386.77 $170,047.89
1-abr-20 | 30-abr-20 [MORA |2.08%| 30| $1,300,000.00] $ 27,050.38 $197,098.27
1-may-20 |31-may-20|MORA |2.03%| 30| $1,300,000.00] $ 26,400.84 $223,499.11
1-jun-20 | 30-jun-20 [MORA |[2.02%| 30| $1,300,000.00| $ 26,309.62 $249,808.73
1-jul-20 | 31-jul-20 |IMORA [2.02%| 30| $1,300,000.00| $ 26,309.62 $276,118.35
1-ago-20 [31-ago-20 [MORA [2.04%| 30 $1,300,000.00] $26,531.03 $302,649.38
1-sep-20 [30-sep-20 [MORA [2.05%| 30 $1,300,000.00] $ 26,609.07 $329,258.46
1-oct-20 | 31-oct-20 [IMORA [2.02%| 30| $1,300,000.00| $ 26,270.51 $355,528.97
1-nov-20 | 30-nov-20 [MORA |2.00%| 30| $1,300,000.00( $ 25,944.07 $381,473.03
1-dic-20 | 31-dic-20 [MORA |1.96%| 30 $1,300,000.00( $ 25,446.18 $406,919.21
l-ene-21 [31-ene-21 [IMORA [1.94%| 30 $1,300,000.00] $ 25,262.23 $432,181.44
1-feb-21 | 28-feb-21 [MORA |[1.97%| 30| $1,300,000.00| $ 25,551.17 $457,732.61
1-mar-21 [31-mar-21 IMORA [1.95%| 30 $1,300,000.00] $ 25,380.51 $483,113.12
1l-abr-21 [ 30-abr-21 [MORA 1.94% 30| $1,300,000.00 $ 25,249.08 $508,362.20
1-may-21 |31-may-21 {MORA 1.93% 30| $1,300,000.00 $ 25,130.66 $533,492.85
1-jun-21 | 30-jun-21 [IMORA [1.93%| 30| $1,300,000.00| $25,117.49 $558,610.35
1-jul-21 | 31-jul-21 |MORA [1.93%| 30| $ 1,300,000.00| $ 25,077.99 $583,688.34
l-ago-21 [31-ago-21 [IMORA [1.94%| 30 $1,300,000.00] $ 25,156.98 $608,845.32
1-sep-21 [30-sep-21 [MORA |1.93%| 30 $1,300,000.00( $ 25,091.16 $633,936.48
1l-oct-21 | 31-oct-21 |MORA 1.92% 30[ $ 1,300,000.00 $ 24,946.22 $658,882.71
1-nov-21 | 30-nov-21 [MORA |1.94%| 30| $1,300,000.00f $ 25,196.46 $684,079.17
1-dic-21 | 31-dic-21 |[MORA 1.96% 30[ $ 1,300,000.00 $ 25,446.18 $709,525.34
l-ene-22 [31-ene-22 [IMORA [1.98%| 30 $1,300,000.00] $ 25,708.48 $735,233.83
1-feb-22 | 28-feb-22 IMORA 2.04% 30| $1,300,000.00 $ 26,544.04 $761,777.87
1-mar-22 [31-mar-22 [MORA [2.06%| 30| $ 1,300,000.00] $ 26,765.01 $788,542.88
1-abr-22 | 30-abr-22 [MORA |2.12%| 30| $ 1,300,000.00] $27,515.90 $816,058.77
1-may-22 [31-may-22|MORA |[2.18%| 30| $1,300,000.00| $ 28,364.70 $844,423.48
1-jun-22 | 30-jun-22 [IMORA |2.25%| 30| $1,300,000.00| $29,245.76 $873,669.24
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Republica de Colombia

REPUBLICA DE COLOMBIA
RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO
1-jul-22 | 31-jul-22 IMORA [2.34%| 30 $ 1,300,000.00 $ 30,360.19 $904,029.42
1l-ago-22 [31-ago-22 |MORA |[2.43%| 30| $ 1,300,000.00 $ 31,526.88 $935,556.30
1-sep-22 [30-sep-22|MORA [2.55%| 30| $ 1,300,000.00 $ 33,126.80 $968,683.10
l-oct-22 | 31-oct-22 [MORA | 2.65%| 30 $ 1,300,000.00 $ 34,486.77 $1,003,169.87
1-nov-22 | 30-nov-22 [MORA |2.76%]| 30| $ 1,300,000.00 $ 35,903.93 $1,039,073.80
1-dic-22 | 31-dic-22 |[MORA |2.93%| 30 $ 1,300,000.00 $ 38,123.37 $1,077,197.17
l-ene-23 [31-ene-23|MORA [3.04%| 30| $ 1,300,000.00 $ 39,534.07 $1,116,731.24
1-feb-23 | 28-feb-23 [MORA |3.16%| 30| $ 1,300,000.00 $ 41,090.28 $1,157,821.52
1-mar-23 [31-mar-23|MORA [3.22%| 30| $ 1,300,000.00 $ 41,849.52 $1,199,671.04
1-abr-23 | 30-abr-23 [MORA |3.27%| 30| $ 1,300,000.00 $ 42,478.64 $1,242,149.68
1-may-23 |31-may-23|MORA |3.17%| 30 $ 1,300,000.00 $41,194.09 $1,283,343.77
1-jun-23 | 30-jun-23 [MORA |3.12%| 30| $ 1,300,000.00 $ 40,604.65 $1,323,948.42
1-jul-23 | 31-jul-23 |[MORA |3.09%| 30| $ 1,300,000.00 $ 40,140.33 $1,364,088.75
1-ago-23 [31-ago-23|MORA [3.03%| 30| $ 1,300,000.00 $ 39,428.83 $1,403,517.59
1-sep-23 |30-sep-23 |[MORA |2.97%]| 29| $ 1,300,000.00 $ 37,297.52 $1,440,815.11

Este documento fue generado con firma electronica y cuenta con plena validez juridica,

Cadigo de verificacion: bfed19fc90d4346c5d73f3f57a19672bca38847f7f922b134ed663be36239e30
Documento generado en 09/10/2023 12:59:51 PM

Descargue el archivo y valide éste documento electrénico en la siguiente URL:

Firmado Por:

Jose Enio Suarez Saldafia

Juez

Juzgado Municipal

Civil 002

Armenia - Quindio

conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12

https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica
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Rama Judicial
Consejo Superior de la Judicatura

vs Republica de Colombia
REPUBLICA DE COLOMBIA

RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO
JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL

Armenia (Quindio), nueve (09) de octubre de dos mil veintitrés (2023)
Ref. Expediente N° 63001-40-03-002-2020-00218-00

DEMANDANTE: JAIME CORTES PEREZ
DEMANDADO: LUZ STELLA OSPINA LOPEZ
PROCESO: EJECUTIVO CON GARANTIA REAL

Con fundamento en lo establecido por el articulo 884 del Coédigo de Comercio, el
concepto N° 2006022407-002 del 8 de agosto de 2006 de la Superfinanciera y el
articulo 446 del C.G.P., el Juzgado,

RESUELVE:

PRIMERO: MODIFICAR la liquidacion del crédito y APROBAR la que se adjunta a
la presente porque la presentada tiene el(los) siguiente(s) defecto(s):

o Tiene fecha de liquidacion considerablemente distante de la actualidad.
NOTIFiQUESE Y CUMPLASE.

JOSE BEN10 SUAREZ SALDANA

Proyecto: AMAA LA PROVIDENCIA ANTERIOR QUEDA

NOTIFICADA POR FIJACION EN ESTADO N° 101
DEL 10 DE OCTUBRE DE 2023

GLORIA ISABEL BERMUDEZ BENJUMEA
SECRETARIA
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Rama Judicial

Consejo Superior de la Judicatura

» Republica de Colombia
REPUBLICA DE COLOMBIA
RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO
RADICACION PROCESO 63001400300 220200021800
Fecha Liquidacion viernes, 29 de septiembre de 2023
Subtotal Abonos $0
Subtotal Capital $ 70,000,000
Subtotal Intereses $ 75,653,290
Subtotal Otros Conceptos $0
TOTAL LIQUIDACION $ 145,653,290
CONVENCIONES
CLASE DE TASA Efectiva Anual [Nominal Mensual
(EA) (NM)
TASA INTERES PLAZO PACTADA (TIPP) 0.00% 2.00%
TASA INTERES MORA PACTADA (TIMP) 0.00% TML
TASA MAXIMA LEGAL PLAZO (TMLP) IBC IBC
TASA MAXIMA LEGAL MORA (TMLM) 1,51BC 1,51BC
TASA LIQUIDACION (TL) La Menor
CLASE ) SALDO
DESDE HASTA INTERE TL |DIAS CAPITAL $ INTERESES $ INTERESES ABONO
1-jul-19 | 31-jul-19 [PLAZO [1.48%| 23| $70,000,000.00| $ 794,288.90 $794,288.90
1-ago-19 | 31-ago-19 [PLAZO ([1.48%| 30[ $ 70,000,000.00| $ 1,038,013.83 $1,832,302.74
1-sep-19 | 30-sep-19 [PLAZO |[1.48% 30| $ 70,000,000.00| $ 1,038,013.83 $2,870,316.57
l-oct-19 | 31-oct-19 |PLAZO |1.47%| 30| $ 70,000,000.00{ $ 1,027,089.72 $3,897,406.28
1-now-19 [30-nov-19 |PLAZO |1.46%| 30| $ 70,000,000.00| $ 1,023,609.98 $4,921,016.27
1-dic-19 | 31-dic-19 |PLAZO |[1.45%| 30| $ 70,000,000.00( $ 1,017,640.36 $5,938,656.63
1-ene-20 | 31-ene-20 [PLAZO |[1.44%| 30| $ 70,000,000.00{ $ 1,010,668.81 $6,949,325.44
1-feb-20 | 29-feb-20 |PLAZO |1.46%| 30| $ 70,000,000.00| $ 1,025,101.53 $7,974,426.96
1-mar-20 |31-mar-20 [PLAZO [1.46%| 30| $ 70,000,000.00{ $ 1,019,630.85 $8,994,057.81
1-abr-20 | 30-abr-20 |PLAZO |1.44% 30| $ 70,000,000.00| $ 1,006,681.69( $10,000,739.50
1-may-20 |31-may-20|PLAZO | 1.40%| 30| $ 70,000,000.00( $981,706.21| $10,982,445.71
1-jun-20 | 30-jun-20 |PLAZO |1.40%| 30| $ 70,000,000.00( $978,201.92| $11,960,647.62
1-jul-20 | 31-jul-20 |PLAZO |1.40% 30| $ 70,000,000.00| $978,201.92| $12,938,849.54
1-ago-20 | 31-ago-20 [MORA |2.04%| 30| $ 70,000,000.00( $ 1,428,593.79| $14,367,443.33
1-sep-20 | 30-sep-20 [MORA 2.05% 30| $ 70,000,000.00( $ 1,432,796.26 $15,800,239.58
1-oct-20 | 31-oct-20 [MORA [2.02%]| 30| $ 70,000,000.00| $ 1,414,565.90( $17,214,805.48
1-nov-20 [ 30-nov-20 [IMORA |2.00%| 30| $ 70,000,000.00( $ 1,396,988.30| $18,611,793.78
1-dic-20 | 31-dic-20 [MORA 1.96% 30| $ 70,000,000.00| $1,370,178.84| $19,981,972.63
l-ene-21 | 31-ene-21 [MORA |1.94%| 30| $ 70,000,000.00( $ 1,360,273.69| $21,342,246.31
1-feb-21 | 28-feb-21 [MORA 1.97% 30| $ 70,000,000.00| $ 1,375,832.15| $22,718,078.46
1-mar-21 |31-mar-21 [MORA |1.95%| 30| $ 70,000,000.00( $ 1,366,643.02| $24,084,721.49
l-abr-21 | 30-abr-21 [MORA 1.94% 30| $ 70,000,000.00( $ 1,359,565.60 $25,444,287.09
1-may-21 |31-may-21 [MORA |1.93%| 30| $ 70,000,000.00( $ 1,353,189.30| $26,797,476.39
1-jun-21 | 30-jun-21 |IMORA |1.93%| 30| $ 70,000,000.00( $ 1,352,480.44| $28,149,956.83
1-jul-21 | 31-jul-21 |[MORA |1.93%| 30| $ 70,000,000.00( $ 1,350,353.38| $29,500,310.21
l-ago-21 | 31-ago-21 [MORA |1.94%| 30| $ 70,000,000.00( $ 1,354,606.80| $30,854,917.01
1-sep-21 |30-sep-21 [MORA 1.93% 30| $ 70,000,000.00| $ 1,351,062.48| $32,205,979.49
l-oct-21 | 31-oct-21 [MORA [1.92%| 30| $ 70,000,000.00| $ 1,343,258.15| $33,549,237.64
1-nov-21 | 30-nov-21 [MORA 1.94% 30| $ 70,000,000.00| $ 1,356,732.46( $34,905,970.11
1-dic-21 | 31-dic-21 [MORA [1.96%]| 30| $ 70,000,000.00| $ 1,370,178.84 $36,276,148.95
l-ene-22 |31l-ene-22 [MORA [1.98%| 30| $ 70,000,000.00| $ 1,384,302.89 $37,660,451.84
1-feb-22 | 28-feb-22 IMORA [2.04%| 30| $ 70,000,000.00| $ 1,429,294.39 $39,089,746.23
1-mar-22 |31-mar-22 [MORA |2.06%| 30| $ 70,000,000.00( $ 1,441,193.04| $40,530,939.27
1-abr-22 | 30-abr-22 [MORA 2.12% 30| $ 70,000,000.00| $1,481,625.16 $42,012,564.42
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1-may-22 |31-may-22|MORA [2.18%| 30| $ 70,000,000.00| $ 1,527,330.19 $43,539,894.61
1-jun-22 | 30-jun-22 |MORA | 2.25%| 30| $ 70,000,000.00( $ 1,574,771.70| $45,114,666.31
1-jul-22 | 31-jul-22 [MORA |2.34%| 30| $ 70,000,000.00| $ 1,634,779.25| $46,749,445.56
l-ago-22 | 31-ago-22 [IMORA [2.43%| 30| $ 70,000,000.00( $ 1,697,601.06| $48,447,046.61
1-sep-22 | 30-sep-22 [MORA [2.55%| 30| $ 70,000,000.00| $ 1,783,750.65( $50,230,797.26
l-oct-22 | 31-oct-22 |IMORA |2.65%| 30| $ 70,000,000.00( $ 1,856,979.75| $52,087,777.01
1-nov-22 [ 30-nov-22 IMORA |2.76%| 30| $70,000,000.00( $ 1,933,288.73| $54,021,065.74
1-dic-22 | 31-dic-22 |MORA |2.93%| 30| $ 70,000,000.00( $ 2,052,797.04| $56,073,862.78
l-ene-23 | 31-ene-23 [MORA [3.04%| 30[ $ 70,000,000.00| $ 2,128,757.70( $58,202,620.48
1-feb-23 | 28-feb-23 [IMORA | 3.16%| 30| $ 70,000,000.00( $ 2,212,553.35| $60,415,173.83
1-mar-23 |31-mar-23 [MORA [3.22%| 30| $ 70,000,000.00| $ 2,253,435.90( $62,668,609.72
1-abr-23 | 30-abr-23 [IMORA |3.27%| 30| $ 70,000,000.00( $ 2,287,311.38| $64,955,921.10
1-may-23 |31-may-23|MORA |3.17%| 30| $ 70,000,000.00( $ 2,218,143.25| $67,174,064.35
1-jun-23 | 30-jun-23 [IMORA |3.12%| 30| $ 70,000,000.00( $ 2,186,404.00| $69,360,468.35
1-jul-23 | 31-jul-23 [MORA [3.09%| 30| $70,000,000.00| $2,161,402.61| $71,521,870.97
1-ago-23 |31-ago-23 [MORA [3.03%| 30| $ 70,000,000.00| $2,123,091.09 $73,644,962.06
1-sep-23 | 30-sep-23 [MORA  [2.97%| 29| $ 70,000,000.00| $ 2,008,328.26| $75,653,290.32

Firmado Por:

Juez

Jose Enio Suarez Saldafia

Juzgado Municipal

Civil 002

Armenia - Quindio
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JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL
Armenia (Quindio), nueve (09) de octubre de dos mil veintitrés (2023)
Ref. Expediente N° 63001-40-03-002-2020-00218-00

DEMANDANTE: JAIME CORTES PEREZ
DEMANDADO: LUZ STELLA OSPINA LOPEZ
PROCESO: EJECUTIVO CON GARANTIA REAL

Con fundamento en el articulo 76 del C.G.P., el Juzgado tiene por revocado el poder
otorgado a la apoderada de la demandante, abogada BEATRIZ ELENA CORTES
GIRALDO, identificada con cédula de ciudadania N° 24.603.216 y tarjeta profesional
de abogada N° 55.224. Asimismo, se pone en conocimiento el memorial que antecede
mediante el cual, la referida apoderada presenta renuncia con posterioridad al
memorial de revocatoria.

Por lo anterior y, dada la cuantia del proceso, el juzgado REQUIERE al demandante
para que constituya apoderado que represente sus intereses en el presente asunto.

De otra parte, Con fundamento en el numeral 4, del articulo 444 CGP, el juzgado
REQUIERE al demandante, para que se sirva aportar el avalio catastral del

inmueble objeto del presente proceso aumentado en un 50%: en caso de

considerar que el avalto catastral no es el idéneo para establecer su precio real,
debera allegar el dictamen pericial por medio del cual se avalué comercialmente,
pero correspondiente al afio 2023.

SE ADVIERTE que el dictamen pericial debera cumplir los requisitos del articulo
226 del C.G.P. y al mismo se debera anexar el correspondiente certificado del
Registro Abierto de Avaluadores (R.A.A.) del perito segin la categoria que
corresponda al bien objeto aprehendido dentro de esta causa ejecutiva. Una vez
cumpla lo aqui dispuesto se surtira el traslado correspondiente.

Finalmente, del incidente de beneficio de competencia propuesto por la parte
ejecutada y obrante en el archivo 70 del expediente, no se le dara tramite
teniendo en cuenta que no fue presentado durante el término de ejecutoria del
auto de traslado del avaldo, tal como lo establece el articulo 445 del Cddigo
general del Proceso.

Con fundamento en los articulos 74 y 75 del C.G.P., se RECONOCE PERSONERIA para
actuar al abogado ULISES DE JESUS GIRALDO GARCIA, identificado con la cédula de
ciudadania N° 9770447 y tarjeta profesional de abogado N° 243424, como
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APODERADO DE LA PARTE DEMANDADA en los términos y para los fines del

mandato conferido, visible en el anexo 70 folio 18 del expediente digital.

SE REQUIERE al Centro de Servicios Judiciales para los Juzgados Civiles y de Familia
de Armenia, Quindio, para que, comparta el acceso al expediente digital al correo

electrénico ulisesjgg@gmail.com, aportado junto al poder y acredite la constancia en
el expediente.

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE.

JOSE EX10 SUAREZ SALDANA

Proyecto: AMAA LA PROVIDENCIA ANTERIOR QUEDA

NOTIFICADA POR FIJACION EN ESTADO N° 101
DEL 10 DE OCTUBRE DE 2023

GLORIA ISABEL BERMUDEZ BENJUMEA
SECRETARIA

Firmado Por:

Jose Enio Suarez Saldafia
Juez
Juzgado Municipal
Civil 002
Armenia - Quindio

Este documento fue generado con firma electrénica y cuenta con plena validez juridica,

conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12

Cadigo de verificacion: d41923eb5a384h8e489a1592193785e666934€23367a4db1923600ae19da28ad
Documento generado en 09/10/2023 12:59:54 PM

Descargue el archivo y valide éste documento electrénico en la siguiente URL.:
https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica

Pégina 2 de 2


mailto:ulisesjgg@gmail.com

& Rama Judicial
Consejo Superior de la Judicatura
Republica de Colombia

REPUBLICA DE COLOMBIA
RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL
Armenia (Quindio), nueve (09) de octubre de dos mil veintitrés (2023)
Ref. Expediente N° 63001-40-03-002-2020-00248-00

DEMANDANTE: COOPERATIVA NACIONAL DE AHORRO Y CREDITO AVANZA
DEMANDADO: OSMANY GARCIA RUIZ
PROCESO: EJECUTIVO

En este asunto se profiri6 orden de pago por la via ejecutiva, a través de auto del
14 de diciembre de 2021, providencia que se NOTIFICO POR ESTADO a la
demandada OSMANY GARCIA RUIZ, identificada con cédula de ciudadania No.
41.949.775 (ver auto de mandamiento de pago demanda acumulada), quien dejé
vencer en silencio el término de traslado sin proponer excepciones.

Entonces de lo anterior, deriva por parte de la ejecutada, una aceptacion tacita de
las obligaciones, que por esta via judicial se le cobra; por consiguiente,
corresponde dar aplicacion al Articulo 440 inciso 2 de la Ley 1564 de 2012, que al
respecto establece:

“..Si el ejecutado no propone excepciones oportunamente, el juez
ordenard por medio de auto que no admite recurso, el remate y el avaltio
de los bienes embargados y de los que posteriormente se embarguen, si
fuere el caso, o sequir adelante la ejecucion para el cumplimiento de
las obligaciones determinadas en el mandamiento ejecutivo,
practicar la liquidacion del crédito y condenar en costas al
ejecutado’.

En conclusién, surtido como se encuentra el tramite indicado y al no observarse
causal de nulidad alguna que invalide lo actuado, se emitiran los
pronunciamientos de que trata la norma en cita.

En mérito de lo expuesto, el Juez Segundo Civil Municipal de Armenia,
RESUELVE:

PRIMERO: ORDENAR SEGUIR ADELANTE CON LA EJECUCION en la forma y
términos dispuestos en el mandamiento ejecutivo, emitido en este asunto en
contra de la ciudadana OSMANY GARCIA RUIZ, identificada con cédula de
ciudadania No. 41.949.775; de acuerdo con lo reglado en el Articulo 440 inciso 2
de la Ley 1564 de 2012.
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SEGUNDO: PRACTICAR LA LIQUIDACION DEL CREDITO, lo cual podra hacer
cualquiera de las partes, especificando el capital y los intereses causados hasta la
fecha de su presentacion, conforme a las voces del Articulo 446 del CGP y al
mandamiento ejecutivo proferido.

TERCERO: DECRETAR el avaltio y posterior remate de los bienes embargados y
de los que posteriormente se embarguen, si fuere el caso, de conformidad con lo
establecido en el Articulo 444 de la obra procesal civil vigente, para que, con el
producto de ellos, se pague a la parte demandante la obligacion, incluidas las
costas.

CUARTO: CONDENAR en costas del proceso a la parte ejecutada, en favor de la
parte demandante; las cuales se tasaran en su debida oportunidad, de
conformidad con el Articulo 366 del CGP y seran liquidadas por la Secretaria del
Despacho, teniendo en cuenta para el efecto como Agencias en Derecho la suma
de CUARENTA MIL PESOS ($40.000) M./CTE.

QUINTO: NOTIFICAR el contenido de la presente decision de la forma
consignada en el Articulo 295 del C.G.P,, esto es, por Estados electrénicos.
NOTIFIQUESE Y CUMPLASE.

\

JOSE EX10 SUAREZ SALDANA

Proyect6: AMAA

SECRETARIA

LA PROVIDENCIA ANTERIOR QUEDA
NOTIFICADA POR FIJACION EN ESTADO N° 101
DEL 10 DE OCTUBRE DE 2023

GLORIA ISABEL BERMUDEZ BENJUMEA

Firmado Por:

Jose Enio Suarez Saldafia
Juez
Juzgado Municipal
Civil 002
Armenia - Quindio

Pégina 2 de 2



Este documento fue generado con firma electrénica y cuenta con plena validez juridica,

conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12

Codigo de verificacion: bf5af20333b76b5cd74b2b0b76d4f24a918faaf69dec9f688c56eeca75484dc4
Documento generado en 09/10/2023 12:59:55 PM

Descargue el archivo y valide éste documento electrénico en la siguiente URL:
https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica



Rama Judicial
Consejo Superior de la Judicatura

vs Republica de Colombia
REPUBLICA DE COLOMBIA

RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO
JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL

Armenia (Quindio), nueve (09) de octubre de dos mil veintitrés (2023)
Ref. Expediente N° 63001-40-03-002-2020-00416-00

DEMANDANTE: EMPRESA DE ENERGIA DEL QUINDIO S.A. E.S.P.
DEMANDADO: CLARENA MAZO TORRES
PROCESO: EJECUTIVO

Con fundamento en lo establecido por el articulo 884 del Codigo de Comercio, el
concepto N° 2006022407-002 del 8 de agosto de 2006 de la Superfinanciera y el
articulo 446 del C.G.P., el Juzgado,

RESUELVE:

PRIMERO: MODIFICAR la liquidacion del crédito y APROBAR la que se adjunta a
la presente porque la presentada tiene el(los) siguiente(s) defecto(s):

o Tiene fecha de liquidacion considerablemente distante de la actualidad.
NOTIFiQUESE Y CUMPLASE.

JOSE BEN10 SUAREZ SALDANA

Proyecto: AMAA LA PROVIDENCIA ANTERIOR QUEDA

NOTIFICADA POR FIJACION EN ESTADO N° 101
DEL 10 DE OCTUBRE DE 2023

GLORIA ISABEL BERMUDEZ BENJUMEA
SECRETARIA
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RADICACION PROCESO 63001400300 220200041600
Fecha Liguidacion viernes, 29 de septiembre de 2023
Subtotal Abonos $0
Subtotal Capital $ 1,041,023
Subtotal Intereses $ 871,187
Subtotal Otros Conceptos $0
TOTAL LIQUIDACION $1,912,210
CONVENCIONES
CLASE DE TASA Efectiva Anual [Nominal Mensual
(EA) (NM)
TASA INTERES PLAZO PACTADA (TIPP) 0.00% 0.00%
TASA INTERES MORA PACTADA (TIMP) TML TML
TASA MAXIMA LEGAL PLAZO (TMLP) IBC IBC
TASA MAXIMA LEGAL MORA (TMLM) 1,51BC 1,51BC
TASA LIQUIDACION (TL) La Menor
CLASE, . SALDO
DESDE | HASTA INTERE TL |DIAS CAPITAL$ |INTERESES $ INTERESES ABONO
l-oct-20 | 31-oct-20 |[MORA | 2.02% 3| $1,041,023.00 $2,103.71 $2,103.71
1-nov-20 | 30-nov-20 [MORA |2.00%| 30| $1,041,023.00( $20,775.67 $22,879.38
1-dic-20 | 31-dic-20 [MORA [1.96%| 30| $1,041,023.00| $ 20,376.97 $43,256.35
l-ene-21 [31-ene-21 [IMORA [1.94%| 30( $1,041,023.00] $20,229.66 $63,486.01
1-feb-21 | 28-feb-21 [MORA 1.97% 30| $1,041,023.00 $ 20,461.04 $83,947.05
1-mar-21 |31-mar-21 [MORA 1.95% 30| $1,041,023.00 $ 20,324.38 $104,271.43
l-abr-21 | 30-abr-21 [MORA |[1.94%]| 30| $1,041,023.00f $20,219.13 $124,490.56
1-may-21 [31-may-21|MORA [1.93%| 30| $1,041,023.00] $20,124.30 $144,614.86
1-jun-21 | 30-jun-21 [MORA |1.93%| 30| $1,041,023.00] $20,113.76 $164,728.62
1-jul-21 | 31-jul-21 |MORA |[1.93%| 30 $1,041,023.00( $ 20,082.13 $184,810.75
l-ago-21 [31-ago-21 [MORA [1.94%| 30( $1,041,023.00| $20,145.38 $204,956.13
1-sep-21 [30-sep-21 [MORA [1.93%| 30( $1,041,023.00] $20,092.67 $225,048.81
1l-oct-21 | 31-oct-21 |MORA 1.92% 30| $1,041,023.00 $ 19,976.61 $245,025.42
1-nov-21 | 30-nov-21 |MORA 1.94% 30| $1,041,023.00 $ 20,177.00 $265,202.41
1-dic-21 | 31-dic-21 |[MORA [1.96%| 30| $1,041,023.00| $ 20,376.97 $285,579.38
l-ene-22 [31-ene-22 [IMORA [1.98%| 30 $1,041,023.00] $ 20,587.02 $306,166.40
1-feb-22 | 28-feb-22 [MORA |2.04%| 30| $1,041,023.00] $21,256.12 $327,422.51
1-mar-22 [31-mar-22 [MORA |2.06%| 30 $1,041,023.00( $ 21,433.07 $348,855.59
l-abr-22 | 30-abr-22 [MORA |[2.12%| 30| $1,041,023.00| $22,034.37 $370,889.96
1-may-22 |[31-may-22|MORA [2.18%| 30| $1,041,023.00| $22,714.08 $393,604.04
1-jun-22 | 30-jun-22 IMORA 2.25% 30| $1,041,023.00 $ 23,419.62 $417,023.66
1-jul-22 [ 31-jul-22 |MORA 2.34% 30| $1,041,023.00 $ 24,312.04 $441,335.70
l-ago-22 [31-ago-22 [MORA [2.43%| 30 $1,041,023.00] $ 25,246.31 $466,582.01
1-sep-22 [30-sep-22 [MORA [2.55%| 30| $1,041,023.00] $26,527.51 $493,109.52
l-oct-22 | 31-oct-22 [IMORA [2.65%| 30| $1,041,023.00f $27,616.55 $520,726.07
1-nov-22 | 30-nov-22 [MORA |2.76%| 30| $1,041,023.00( $ 28,751.40 $549,477.47
1-dic-22 | 31-dic-22 [MORA [2.93%| 30| $1,041,023.00/ $30,528.70 $580,006.17
l-ene-23 [31-ene-23 [MORA [3.04%| 30( $1,041,023.00] $ 31,658.37 $611,664.54
1-feb-23 | 28-feb-23 IMORA 3.16% 30| $1,041,023.00 $ 32,904.56 $644,569.09
1-mar-23 |31-mar-23 [MORA 3.22% 30| $1,041,023.00 $ 33,512.55 $678,081.65
1l-abr-23 | 30-abr-23 [MORA |[3.27%| 30| $1,041,023.00| $ 34,016.34 $712,097.99
1-may-23 [31-may-23|MORA [3.17%| 30| $1,041,023.00] $ 32,987.69 $745,085.67
1-jun-23 | 30-jun-23 [MORA |3.12%| 30| $1,041,023.00] $32,515.67 $777,601.34
1-jul-23 | 31-jul-23 |MORA |[3.09%| 30 $1,041,023.00( $ 32,143.85 $809,745.20
1-ago-23 | 31-ago-23 [MORA 3.03% 30| $1,041,023.00 $ 31,574.10 $841,319.29
1-sep-23 [30-sep-23 |MORA |2.97%| 29| $1,041,023.00f $29,867.37 $871,186.66
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Armenia (Quindio), nueve (09) de octubre de dos mil veintitrés (2023)
Ref. Expediente N° 63001-40-03-002-2021-00346-00

DEMANDANTE: JUAN GUILLERMO HERNANDEZ FUENTES
DEMANDADO: GEO CASAMAESTRA S.A.S.
PROCESO: MONITORIO

EN CONOCIMIENTO la informacién visible en el archivo 43 del expediente,
mediante la cual se comunica la admisién al proceso de intervenciéon forzosa
administrativa con fines de administracion de la sociedad GEO CASAMAESTRA
S.A.S. y solicitud de aplicacion de normas que regulan el proceso.

En la citada informacion, obra comunicaciéon del agente especial del Municipio
de Armenia, Dr. CARLOS ALBERTO HINCAPIE OSPINA mediante la cual, se
remite la solicitud de suspensiéon y remision de procesos ejecutivos decretada
mediante la resolucién 039 de 2023 de la Subdireccion del Departamento
Administrativo de Planeacion del Municipio de Armenia, que en su numeral
quince sefiala:

“(...) ARTICULO 15: OFICIAR a los Despachos Judiciales y
Autoridades de ejecucion coactiva, para que dentro de los procesos
en contra de la SOCIEDAD GEO CASAMAESTRA SAS.
IDENTIFICADA CON EL NIT. 900.376.562-6, DE LA SOCIEDAD
PROMOTORA OVIEDO ARMENIA SAS IDENTIFICADA CON EL NIT.
900.964.406-8, DE LA SOCIEDAD CASAMAESTRA SAS.
IDENTIFICADA CON EL NIT 901.016.362-1, las tres sociedades
representadas legalmente por el sefior Néstor Raiil Claros Gregory,
identificado con cedula de ciudadania N° 16.636.303 o quien haga
sus veces, que segun lo dispuesto por el literal D del articulo 22 de
la 510 de 1999, ordenen de forma inmediata:

PARAGRAFO PRIMERO: la SUSPENSION toda clase de procesos
ejecutivos que cursen en contra de los intervenidos, y la remision
de los mismos al Agente especial (...)

Teniendo en cuenta lo anterior y, considerando que el proceso de la referencia
se tramita como un PROCESO DECLARATIVO ESPECIAL -MONITORIO-, el

Juzgado,
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RESUELVE:

PRIMERO: NO REMITIR el presente proceso instaurado por el Sr. JUAN
GUILLERMO HERNANDEZ FUENTES, identificado con cédula de ciudadania N°
74°085.354, a través de apoderado judicial, y en contra de la sociedad GEO
CASAMAESTRA S.A.S., identificada con NIT 900376562-6, teniendo en cuenta
que se trata de un proceso DECLARATIVO pues, segin los lineamientos
establecidos en el auto de admision de acuerdo de reorganizacion, se establece
que el tramite es respecto de los procesos de EJECUCION.

SEGUNDO: INFORMAR el estado actual del proceso al agente especial del
Municipio de Armenia CARLOS ALBERTO HINCAPIE OSPINA! , haciéndole
saber que el presente proceso DECLARATIVO se encuentra admitido; en tal
sentido, remitase copia del expediente para que pueda ejercer su derecho
de contradiccion. Lo anterior por parte del Centro de Servicios Judiciales.

TERCERO: REMITASE la presente decisién al Representante legal de Geo
Casamaestra S.A.S, NESTOR RAUL CLAROS GREGORY?, quien remitiéo la
informacion que se esta resolviendo, por parte del Centro de Servicios
Judiciales.

CUARTO: Ejecutoriado el presente auto, contintiese con el tramite del proceso.
NOTIFIQUESE Y CUMPLASE.

\

JOSE EXI0 SUAREZ SALDANA

Proyecto: AMAA LA PROVIDENCIA ANTERIOR QUEDA

NOTIFICADA POR FIJACION EN ESTADO N° 101
DEL 10 DE OCTUBRE DE 2023

GLORIA ISABEL BERMUDEZ BENJUMEA
SECRETARIA

1 interproyectoscarloshincapie@gmail.com.
2 juridica@casamaestra.com.co
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JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL
Armenia (Quindio), nueve (09) de octubre de dos mil veintitrés (2023)
Ref. Expediente N° 63001-40-03-002-2023-00039-00

DEMANDANTE: BANCOLOMBIA S.A.
DEMANDADO: MARIA ASCENETH DIAZ OCASIONES
PROCESO: EJECUTIVO

En este asunto se profirié orden de pago por la via ejecutiva, a través de auto del
22 de marzo de 2023, providencia que se NOTIFICO PERSONAL ELECTRONICA a
la demandada Sra. MARIA ASCENETH DIAZ OCASIONES (ver archivos 37 a 41
del expediente), quien dejé vencer en silencio el término de traslado sin proponer
excepciones.

Entonces de lo anterior, deriva por parte de la ejecutada, una aceptacion tacita de
las obligaciones, que por esta via judicial se le cobra; por consiguiente,
corresponde dar aplicacion al Articulo 440 inciso 2 de la Ley 1564 de 2012, que al
respecto establece:

“..Si el ejecutado no propone excepciones oportunamente, el juez
ordenard por medio de auto que no admite recurso, el remate y el avaluo
de los bienes embargados y de los que posteriormente se embarguen, si
fuere el caso, o sequir adelante la ejecucion para el cumplimiento de
las obligaciones determinadas en el mandamiento ejecutivo,
practicar la liquidacion del crédito y condenar en costas al
ejecutado’.

En conclusién, surtido como se encuentra el tramite indicado y al no observarse
causal de nulidad alguna que invalide lo actuado, se emitiran los
pronunciamientos de que trata la norma en cita.

En mérito de lo expuesto, el Juez Segundo Civil Municipal de Armenia,
RESUELVE:

PRIMERO: ORDENAR SEGUIR ADELANTE CON LA EJECUCION en la forma y
términos dispuestos en el mandamiento ejecutivo, emitido en este asunto en
contra de la ciudadana Sra. MARIA ASCENETH DIAZ OCASIONES, identificado
con cédula de ciudadania No. 24.486.091; de acuerdo con lo reglado en el
Articulo 440 inciso 2 de la Ley 1564 de 2012.
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SEGUNDO: PRACTICAR LA LIQUIDACION DEL CREDITO, lo cual podra hacer
cualquiera de las partes, especificando el capital y los intereses causados hasta la
fecha de su presentacion, conforme a las voces del Articulo 446 del CGP y al
mandamiento ejecutivo proferido.

TERCERO: DECRETAR el avaltio y posterior remate de los bienes embargados y
de los que posteriormente se embarguen, si fuere el caso, de conformidad con lo
establecido en el Articulo 444 de la obra procesal civil vigente, para que, con el
producto de ellos, se pague a la parte demandante la obligacion, incluidas las
costas.

CUARTO: CONDENAR en costas del proceso a la parte ejecutada, en favor de la
parte demandante; las cuales se tasaran en su debida oportunidad, de
conformidad con el Articulo 366 del CGP y seran liquidadas por la Secretaria del
Despacho, teniendo en cuenta para el efecto como Agencias en Derecho la suma
de UN MILLON DOSCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS ($1°250.000) M./CTE.

QUINTO: EN CONOCIMIENTO las respuestas emitidas por las entidades
bancarias en atenciéon a la medida decretada por el despacho visibles en los
archivos 021,022 y 026 a 033 del expediente digital.

SEXTO: NOTIFICAR el contenido de la presente decisidn de la forma consignada
en el Articulo 295 del C.G.P., esto es, por Estados electronicos.
NOTIFIQUESE Y CUMPLASE.

\

JOSE EX10 SUAREZ SALDANA

Proyecto: AMAA LA PROVIDENCIA ANTERIOR QUEDA

NOTIFICADA POR FIJACION EN ESTADO N° 101
DEL 10 DE OCTUBRE DE 2023

GLORIA ISABEL BERMUDEZ BENJUMEA
SECRETARIA

Firmado Por:
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